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Gazeta Powiatowa

Pytanie do redakcji
- co ze œcie¿k¹

rowerow¹ w Chlebowie?

Witam! Mam do Państwa pyta-
nie. Dlaczego redaktorzy opisujący
ścieżkę rowerową swoje reportaże
zakończyli na Cieszynie?Proponu-
ję,żeby pojechać dalej i ustalić dla-
czego ścieżka ta od strony Złocień-
ca kończy się przed Chlebowem.
Pytanie takie należałoby zadać wój-
towi gminy Ostrowice, który chwali
się na łamach prasy jakie to on dostał
odznaczenia, a ścieżki przez swoją
gminę nie potrafi wykonać. Były
przecież na to pieniądze z funduszu
Phare. Złocieniec i Połczyn Zdrój
potrafiły wykorzystać te pieniadze.
Jazda od Chlebowa do Gawrońca
(tam ponownie zaczyna się asfalt)
nie należy do przyjemności. Dziury i
wertepy dają się we znaki. Lepszym
rowerem nie ma co się tam wybie-
rać. Wobec takiej sytuacji rowerzy-
ści od strony Połczyna Zdroju do-
jeżdżają do Gawrońca i zawracają,
natomiast rowerzyści od strony Zło-
cieńca to samo robią w Chlebowie.
Ostrowice w wyniku swojej krótko-
wzroczności nie zarabiają na tury-
stach, którzy przejeżdżaliby przez
ich gminę.    Pozdrawiam czytelnik.

Redakcja TPD. 23.09.05
Dziękuję redakcji za zamieszczenie
mych pytań do kandydata R. Go-
łębiewskiego i Jego „odpowie-
dzi”. Tak zaznaczyłem  słowo -
odpowiedź -, bo uważam, że jej nie
było. Jeszcze nie ma ciszy wybor-
czej i nie ma wyników wyborów, to
mogę śmiało pogawędzić z kandy-
datem. Po wynikach, gdyby zo-
stali posłami kandydaci z naszego
terenu, wypadałoby zachować
szacunek dla Urzędu posła.

Z zamieszczonych odpowie-
dzi p. Gołębiewskiego wynika, że
zapomniał wspomnieć o ukończe-
niu szkolenia dla „rzeczników
prasowych”. Wg mnie to nie od-
powiedź na zadane pytania, a kil-
kaset słów wypowiedzi, mogą-
cych stanowić odpowiedź na każ-
dy temat. Uważam, że polityk i
kandydat powinien odpowiadać -
jasno - w skali 2-ch kolorów (bia-
ły- czarny), szarości tu nie powin-
no być. Wg mnie te odpowiedzi to
„nowomowa” sprowadzającą się
do określeń nic nie znaczących,
takich jak: „biorąc pod uwagę, na-
leży wykonać, zostały wykorzy-
stane, podjęte decyzje, jest prak-
tykowane w mniejszym zakresie,
wiele rozmów i konsultacji”. Te

słowa nic nie znaczą. Są wypowie-
dziami, z których zawsze można się
wytłumaczyć, a przecież można było
udzielić konkretnych odpowiedzi,
popartych faktami, takimi jak...  W
instytucjach „zależnych” od budże-
tówki pracuje np. 50 emerytów i ren-
cistów, Straż Miejska pełniła służbę
na rowerach 72 razy. Przecież są za-
pisy w ich w zeszytach i planach
służby. Ani p. ani nikt inny nie wi-
dział patrolu rowerowego w 2005r.
Działki ul. K. Pułaskiego. Skąd pan
wie, że nie było chętnych. Gdzie
były wywieszone i kiedy oferty prze-
targowe. A kto i ile zapłacił za przy-
gotowanie geodezyjne, mapki po-
działy itp. To wszystko było księgo-
wane. Wystarczyło odpowiedzieć,
że ta decyzja kosztowała podatnika,
czyli nas, kwotę: .... zł, jasne i prosto.
Wydatki dotyczące „deptaka” to je-
dynie związane ze zmianą oznakowa-
nia. Jeżeli tak, to ile? To kwota jawna.
Wypadało podać, kosztowało to
mieszkańców .... zł. Ale to i tak nie
jest szczere, bo oprócz oznakowa-
nia, kamiennych słupków, roboci-
zny, to z ul. Krętej pod byłą Agatę
droga polbrukowa, która już nie bę-
dzie istniała. Przypuszczałem, że od-
powiedzi pana inżyniera budownic-
twa będą ścisłe, tak jak wymaga Jego

wyuczony zawód. Gdyby praca
lub projekty „budowlańca” opiera-
ły się na takich danych, jak przed-
stawił On w odpowiedziach, to chy-
ba nikt z wyborców nie chciałby
mieszkać w takich budynkach.

Dlatego też nie zostałem osobi-
ście przekonany do kandydata klu-
czącego w swych wywodach.
Kandydat z miejsca 9 tej samej listy
jest bardziej wrażliwy na ludzką
biedę - rezygnacja z diet świadczy,
że bycie radnym nie musi przyno-
sić korzyści majątkowych. Posta-
wiłem kropkę i miałem kończyć, ale
hasło „d e p t a k” podpowiedziało
mi jeszcze jedną uwagę do kandy-
data. Teoria i praktyka. Gdyby
podjął pan przemyślaną decyzję
(tak jak o deptaku) o przemalowa-
niu swego samochodu na inny
kolor i to uczynił. A po czterech
miesiącach po konsultacji podjął
by pan przemyślaną i uzasadnioną
decyzję o ponownym przemalowa-
niu swego samochodu na po-
przedni kolor. Jak te decyzje były-
by oceniane w oczach sąsiadów.
Czy te wydatki zostały by zakwa-
lifikowane jako uzasadnione?

Do czasu wyników wybor-
czych, życzę powodzenia.

Adam Czajkowski.

S³ów kilka do kandydata R. Go³êbiewskiego

Szanowni Panowie Redaktorzy!
W artykule „Nasze rzeczki mogą oświetlić nasze

miasteczka” piszecie: „We wsi Gronowo reporterzy
dostrzegli robotnika pracującego niemalże na rzece Koknie.” W
tym miejscu pragnę zwrócić Wam uwagę, że wkradł się straszny
błąd. Rzeka Kokna nie płynie przez Gronowo, a tylko rzeka
Rakon (zwana również Rakowcem), która wpada do Kokny,
zwaną przez Niemców „Kuchennym” potokiem. Pragnę zazna-
czyć również, że w pomieszczeniu pokazywanym na zdjęciu,
oprócz urządzeń związanych z wytwarzaniem prądu, znajdowa-
ło się pomieszczenie, w którym śrutowano zboże na paszę dla
inwentarza hodowanego w miejscowym folwarku. Folwark ten
należał do wówczas do rodu von Knobel-Doeberitz.

    Z poważaniem St. Stempka. (Siecino, 2.09.05 r.)

Od redakcji: oczywiście  ma Pan rację.
Dziękujemy za list i sprostowanie.

Chcemy  w Z³ocieñcu
skate parku

Jeżdżę na deskorolce i razem
z młodzieżą złocieniecką pragnie-
my, aby w tym mieście powstał
skate park (plac z przeszkodami
przeznaczony do jazdy na desko-
rolce, rolkach bądź bmx-ie). Pyta-
łem się kilku kolegów, dlaczego
im na tym tak zależy. Piotr F., czło-
wiek związany z deskorolką w
Złocieńcu - “Chciałbym aby w
Złocieńcu powstał skate park,
gdyż przyjemność z korzystania
takiego miejsca jest po prostu
wspaniała. Często z kolegami
rozmawiamy, jak by to było, gdy-
by był skate park. Szanowaliby-
śmy go i chcielibyśmy, aby inni
też go szanowali. Na desce każde
miejsce wygląda inaczej, wszyst-
ko nie dzieje się 2 razy.”- Zamiast
siedzieć pod blokiem, czy chuli-
ganić wybraliśmy aktywne życie
w postaci sportu ekstremalnego
jakim jest deskorolka. W Zło-
cieńcu natomiast nie ma miejsca,
aby sport ten rozwijać z powodu
braku miejsc do jazdy. Zostajemy
wypędzani przez ludzi, gdy jeź-
dzimy po chodniku, po ulicy, czę-
sto ludzie rzucają w nas obelga-
mi. Gdyby było miejsce do jazdy
i my, i mieszkańcy miasta, byli by
zadowoleni. My byśmy mieli w
końcu miejsce do jazdy, a miesz-
kańcy nie narzekali by na hałas.
Tak więc apeluję do Urzędu
Miasta i Gminy w Złocieńcu z
przemyśleniem powyższego
pomysłu. Damian Samulak

Fundamenty i resztki œcian budynku
przy elektrowni wodnej w Gronowie

Listy do redakcji prosimy kierować na adres
redakcji: 78-500 Drawsko Pom., Plac Gdański 3
lub na adres e-mail: wppp1@wp.pl
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(Drawsko Pom.) Urząd Stanu Cywilnego w Drawsku Pomorskim podaje:
- Ilość zawartych związków małżeńskich - 54 na terenie Miasta i

Gminy Drawsko Pom.
- Ilość urodzin zarejestrowanych na podstawie informacji ze Szpitala

Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty – 425.
- Ilość zgonów zarejestrowanych na podstawie informacji ze Szpitala

Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty 217.

Dane od początku roku do 21 września br.
Opłaty w USC w Drawsku Pomorskim:
Od sporządzenia aktu małżeństwa – 75 zł.
Od sporządzenia odpisu zupełnego aktu stanu cywilnego – 25 zł.
Od sporządzenia skróconego aktu stanu cywilnego – 30 zł.
Od zaświadczeń o dokonywanych w księgach stanu cywilnego

wpisach, lub ich braku oraz o zaginięciu, lub zniszczeniu księgi
stanu cywilnego – 19 zł.

Od pozostałych zaświadczeń – 10 zł.
Od innych czynności USC – 10 zł.
Od wydania decyzji administracyjnej
a) transkrypcje – 40 zł
b) pozostałe – 30 zł
Od podania oraz protokołu zastępującego podanie – 5 zł.

Jak podała nam zastępca kierownika USC w Drawsku Pom. Ma-
riola Kostrzewa, całkowity koszt zawarcia małżeństwa wraz z wy-
maganymi dokumentami waha się od 85 do 125 złotych w zależ-
ności od ilości wymaganych dokumentów. W przypadku osób z
poza powiatu jest to kwota ok. 125 zł. Muszą one dostarczyć
dokumenty, których nie ma w drawskim USC, co wiąże się z
poniesieniem określonych kosztów.      (MN)

(ZŁOCIENIEC) Jest sensowny odzew na publikacje w
Tygodniku na temat zrujnowanego pomostu na Drawie przy
nieczynnej od wielu lat ostrowskiej wypożyczalni kajaków.
Mówi Włodzimierz Błażejewicz, prezes Zakładu Usług Ko-
munalnych.

- Co prawda, nie do mnie to należy, ale zobowiązuję się jako
szef wiadomej firmy do tego, że do końca października wy-
remontujemy pomost we własnym zakresie. Zastanawialiśmy
się nad tym, czy aby go całkowicie nie zlikwidować, ale po
konsultacjach z wieloma zainteresowanymi postanowiliśmy
pomost utrzymać jako, w pewnym sensie, znaczące i potrzeb-
ne miastu miejsce, a do tego tak przecież charakterystyczne.
Dodam, że budynek byłej wypożyczalni przejmie w opiekę
koło Polskiego Związku Wędkarskiego pod wodzą pana
Krzysztofa Buraka pracującego na stałe w Zakładzie Wody i
Kanalizacji.-           Tadeusz Nosel

ZAPASZEK NA TARGOWISKU
(ZŁOCIENIEC) We wtorek na

złocienieckim targowisku momenta-
mi bardzo nieładnie pachniało. Nie
wiedzieć skąd dolatujący smród nie
popsuł jednak nastroju handlowe-
go, szczególnie, że akurat w tym
miejscu bardzo blisko czuło się, że
jesień już naprawdę przyszła.

(1) Ziemniaki bryza były po 60 groszy.
(2) Jajka od 30 gr do 40 gr.
(3) Jabłka od 1 zł do 2 zł
(4) Śmietana 1 l 7 Zł
(5) Marchew 1 zł 20 gr
(6) Pietruszka 3 zł 50 gr
(7) Cebula 1 zł 20 gr, czerwona 1 zł 50 gr
(8) Buraczki 1 zł
(9) Por duży, dorodny 70 gr
(10) Kapusta duża 2 zł
(11) Malina 3 zł
(12) Miód gryczany ćwiartka 7 zł,
wielokwiatowy 6 zł 50 gr
(13) Miód gryczany litr 17 zł
(14) Cytryna 4 zł 50 gr
(15) Winogron zielony 4 zł 90 gr
(16) Truskawka dorodna 6 zł
(17) Ogórek 2 zł 90 gr
(18) Pomidory 1 zł 40 gr – 2 zł 50 gr.
(19) Śliwki granatowe 3 zł 20 gr – 3 zł 70 gr.
(20) Czosnek 1 zł 20 groszy.
(21) Gruszka 3 zł 20 gr - 4 zł.  (t)

Sta³a cena ziemniaków Wêdkarze ulokuj¹ siê
w starej wypo¿yczalni kajaków

ZUK URATUJE
POMOST NA DRAWIE

(ZŁOCIENIEC) Zbliża się czas początku bu-
dowy ronda przy Poczcie w Złocieńcu. Jego wy-
konawcą będzie Drawskie Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych. Na czas budowy zostanie urucho-
mione nowe „łącze” komunikacyjne ulicą Włókien-
niczą niejako przedłużającą ulicę 3. Pułku Piecho-
tydo ulicy Wyzwolenia.    Tadeusz Nosel

NIED£UGO
RONDO PRZY POCZCIE

Wykonawc¹ Drawskie Przedsiêbiorstwo
Robót Drogowych

INFORMACJE Z USC

ZA ILE DO ŒLUBU?
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JESTEŒ M£ODY
STARTUJ PO KREDYT

Szczegó³y w PUP

(ZŁOCIENIEC) Informacja  dla
osób młodych, w tym przypadku do
25. roku życia. Dla osób bez pracy.
Także dla absolwentów szkół wy-
ższych – do 27. roku życia.

Ci, spośród wyżej określanych,
którzy chcą rozpocząć własną dzia-
łalność gospodarczą mogą ubiegać

się o środki finansowe z Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Osoby zainteresowane mogą sko-
rzystać z bardzo dogodnych warunków.

Szczegółowych informacji udziela
Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku
Pomorskim przy ulicy Starogrodzkiej
9. Pokój 4. Telefon: 36 325 19.         (t)

(Drawsko Pom.) Nieszczęsny
plac przy kinie DRAWA, z „piękny-
mi fontannami”, w ostatnich dniach
po raz kolejny został rozkopany.
Powód i tym razem jest ten sam – źle
wykonana inwestycja.

Na wiosnę tego roku prowadzo-
no prace związane z wymianą insta-
lacji odprowadzającej wodę z fon-
tann. Najpierw zamontowano bez-
myślnie rury o zbyt małym przekroju,
co w konsekwencji spowodowało
ich zapchanie i rozsadzenie przy
ujemnej temperaturze. Oczywiście,
zapłacono za to z pieniędzy podat-
ników. Minęło pół roku i znów
wychodzą kolejne błędy. W czasie
prowadzonych prac przy budowie
sieci kanalizacyjnej okazało się, że
wykonany w czasie przebudowy
placu odcinek, który kończyć się
miał przy krawędzi jezdni, jest dużo

krótszy. Z niewiadomych powo-
dów rura skończyła się trzy metry
wcześniej. W konsekwencji trzeba
było rozkopać chodnik. W tym
miejscu należy zaznaczyć, że firma
prowadząca budowę działa bardzo
prężnie, a wykwalifikowana załoga
z dużym doświadczeniem bardzo
dobrze radzi sobie w najbardziej
ekstremalnych sytuacjach. Dzięki
temu zminimalizowane są utrud-
nienia w ruchu kołowym i życiu co-
dziennym mieszkańców.

Z informacji, jakie zdobył tygo-
dnik wynika, że po raz drugi zapłaci-
my za coś, co powinno być zrobione
i było zapłacone wcześniej . W tej sy-
tuacji, przyjdzie nam, podatnikom,
zapłacić za położenie chodnika i ka-
nalizacji rzekomo już istniejącej. Dro-
go kosztują nas nauki obecnych
władz miasta i gminy.     (mh)

ZBRAK£O RURY?

ZNÓW WYCIEK£Y
NASZE PIENI¥DZE

(ZŁOCIENIEC) Na powakacyj-
nej sesji Rady Złocieńca senator Wi-
told Gładkowski ze Szczecinka i z
SLD wręczył dwóm złocienianom
odznaczenia nadane im przez Prezy-
denta RP. Wyróżnionymi są pano-
wie, pan Marian Jędrzejczak i pan
Jan Waracki. Przyjęte odznacze-

Po¿egnanie z Senatorem W. G³adkowskim (nareszcie!!!)

KRZYŻE
ZASŁUGI OD
PREZYDENTA

nia to Krzyże Zasługi. Jednocze-
śnie senator Witold Gładkowski
pożegnał sie ze złocienieckim sa-
morządem, gdyż kolejne wybory
do Senatu RP zostały przez nie-
go przegrane. W obecnym Sena-
cie RP nie ma ani jednego sena-
tora z SLD.          Tadeusz Nosel
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(Drawsko Pom.) Od 20 bm. na
poligon drawski przyjeżdżają woj-
ska brytyjskie stacjonujące w Niem-
czech. We wtorek na ulicach nasze-
go miasta spotkaliśmy żołnierzy ro-
biących zakupy.

Anglicy na
zakupach

(Drawsko Pom) Nielegalne po-
zbywanie się śmieci doprowadziło
do sytuacji, w której konieczne jest
zamykanie śmietników na klucz. Z
pewnością poprawi to estetykę
miejsc wokół śmietników, utrudni
jednak pracę tzw. zbieraczom.

NOWE
ŒMIETNIKI

(Drawsko Pom.) Markety do
Drawska Pom. pchaj¹ siê
„drzwiami i oknami”. Kr¹¿y
ju¿ kilka wersji o tym, który
market i gdzie bêdzie
wkrótce postawiony. Za t¹
inwazj¹ kryj¹ siê ogromne
pieni¹dze, które mo¿na
zarobiæ lub ludzkie dramaty
tych, którzy strac¹. Nie
dziwota wiêc, ¿e ten temat
pojawi³ siê na wczorajszej
sesji i po raz pierwszy od
d³ugiego czasu podzieli³
radnych.

Sesja odbyła się wczoraj i radni,
jak to najczęściej bywało do tej pory,
wszystkie uchwały przyjmowali jed-
nogłośnie. Ożywioną reakcję wzbu-
dziło dopiero wystąpienie radnego
Andrzeja Szczechowiaka, na temat
powstałego w ostatnim czasie duże-
go sklepu w centrum miasta.: - Jaki
koszt społeczny niesie za sobą
obecność na rynku Polo Marketu?
Duże obce sklepy nie odprowa-
dzają na miejscu podatków w prze-
ciwieństwie do małych lokalnych,
które płacą i funkcjonują w naszym
mieście od dawna.

W odpowiedzi burmistrz Zbi-
gniew Ptak nawiązał do sytuacji, w
której to sami drawscy handlowy
sprzedali działki pod  budowę skle-
pu: - Sami handlowcy sprowadzili
Polo Market. Jak gmina może teraz
zablokować te inwestycje?  Ponad-
to Polo nie wpływa i nie powinno
wpływać na sytuację handlową w

Sesja rady miejskiej w Drawsku Pom.

Markety podzieli³y radê
tym rejonie miasta. Nie jest to za-
grożenie, są to miejsca pracy. Dzi-
siaj nie mielibyśmy szans na zablo-
kowanie tej inwestycji. Nigdy nie
powstałby taki piękny hotel! Inwe-
stor wydał 5 milionów  złotych na
zbudowanie obiektu.

Radny Szczechowiak kontynu-
ując swoją wypowiedź dodał: - Pań-
skie twierdzenia są nieuprawnione
w tej kwestii. Wkrótce okaże się, że
mam rację. Działalność tego mar-
ketu już doprowadziła do zamknię-
cia jednego sklepu, inny szykuje się
do przeprowadzki.

Burmistrz nie zgodził się z taką
interpretacją i zakończył ten temat
słowami: -  Ja niczego autorytatyw-
nie nie twierdzę. Chcę powiedzieć,
że na Boga, my nie prowadzimy
gospodarki centralnie planistycz-
nej. Jest wolny rynek i sytuacja
wymaga unormowania.

Kolejnym, długo i gorąco dysku-

towanym punktem był wniosek rad-
nych Kazimierza Pokutyńskiego i
Andrzeja Szczechowiaka, w sprawie
zezwolenia na rozszerzenie inwesty-
cji dla kolejnego supermarketu.

Rada przyjęła negatywne sta-
nowisko (opinię), co do rozwoju
dużego obiektu handlowego na
byłym terenie Gminnej Spółdzielni
Samopomoc Chłopska przy ulicy
Gdyńskiej. W głosowaniu wzięło
udział dziesięciu członków rady.
Trzech głosowało za zezwoleniem
na rozszerzenie planowanej inwe-
stycji, pięciu było przeciw, dwoje
wstrzymało się od głosu. Wnio-
skodawca Kazimierz Pokutyński w
rozmowie z TPD wyraził zdanie, że
dosyć już tego rodzaju inwesto-
rów budujących wielkie sklepy.
Jako przykład podał, że w Niem-
czech takie sklepy powstają na
obrzeżach miast, a u nas, niestety,
w centrach.       Mariusz Nagórski

(ZŁOCIENIEC) Reporterzy Ty-
godnika Pojezierza Drawskiego mają
doświadczenia z pracy w Czaplinku, w
Wierzchowie, w Ostrowicach. Kiedy
tam otrzymujemy sprawozdania z pra-
cy między sesjami najwyższej władzy
wykonawczej, burmistrza i wójtów, to
w tych sprawozdaniach wszystko jest
opisane tak, jak trzeba. To znaczy, że
władza wykonawcza dokładnie spra-
wozdaje, co i jak zrobiła, ile pieniędzy
na co wydała i jaki był z tego pożytek.
Natomiast w Złocieńcu w przypadku
wydawanych i przenoszonych złotó-
wek informacje na ten temat są podawa-
ne tak, że nie jest możliwe dowiedzenie
się z nich czegokolwiek. Tak w Złocień-

cu było zawsze. Ale, tak dalej już być
nie może, bo i tutaj – czy ktoś tego chce,
czy nie - docierają bardzo powoli zwy-
czaje demokracji tak zwanej, co znaczy
takiej, że ludzie chcą wiedzieć.

Oto ostatnie przykłady: 1. Bur-
mistrz Złocieńca wydał zarządzenie, w
którym zwiększył dochody i wydatki
budżetowe o kwotę 4.500 złotych. Tym
samym zarządzeniem dokonał przenie-
sień wydatków budżetowych na kwotę
24.378,00 zł. I to wszystko. Przy ta-
kich okazjach w Czaplinku, Ostrowi-
cach, Wierzchowie i w Drawsku Pomor-
skim władza pisze ludziom wyraźnie, o
co chodzi. Niech też pisze w Złocieńcu
i łaski nie robi.

I z tego samego dokumentu: 2. Bur-
mistrz wydał zarządzenie, w którym
zwiększono dochody i wydatki budże-
towe o kwotę 123.220 złotych. Doko-
nano również przeniesień wydatków
budżetowych na kwotę 12.881 złotych.
O co w tym chodzi, z dokumentu nie
dowie się nikt.

Kolejny przykład wyjaśniania w
Złocieńcu, co się dzieje ze złotówkami
samorządowymi. 3. Zwiększono do-
chody i wydatki budżetowe o kwotę
27.801 złotych. Dokonano przeniesień
wydatków budżetowych na kwotę
384.986 złotych.

Powtórzę: tego rodzaju zwyczaj
przedkładania informacji finansowych
Radzie Złocieńca trwa tu od zawsze. W
innych gminach jest inaczej. Tam się
zwyczajnie informuje o wszystkim.
Tam jasno w papierach stoi, jakiej wy-
sokości złotówki są w obrocie i na jakie
cele. Można by już przygotowywać
pole do działania przyszłemu samorzą-
dowi Złocieńca malutką jaskółeczką w
tych papierach.           Tadeusz Nosel

WIELKA NIEWIADOMA,
WIELKIE Z£OTÓWKI

Za mało jawności w złocienieckiej radzie
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OFERTY
PRACY PUP

1.Konstruktor-Technolog
Wymagania: wykształcenie średnie, do-
świadczenie zawodowe, obsługa komputera,
znajomość języka niemieckiego lub angiel-
skiego. Kontakt: Nowakowska Monika tel. 37-
550-16 w. 48 lub 37-556-79
2. Tokarz - frezer
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31
3. Ślusarz- spawacz
Wymagania: wykształcenie minimum zawo-
dowe, mile widziany staż pracy
Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fabich, ul.
Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-345-31
4.Osoba do tłumaczenia
Wymagania: wykształcenie wyższe ze zna-
jomością języka angielskiego, niemiecki bie-
gle w mowie. Zapewniamy mieszkanie służ-
bowe. Kontakt: PPUH Walerian Grzegorz Fa-
bich, ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom.  tel. 0-94 36-345-31
5. Inż. budowlany lub technik budowlany
- STAŻYSTA
Wymagania: wykształcenie techniczne lub
wyższe kierunkowe, mile widziane upraw-
nienia budowlane,  praktyka w zawodzie. Pra-
ca na terenie Powiatu Drawskiego. Stanowi-
sko dla stażysty. Kontakt: Zakład Opieki Zdro-
wotnej “BIAŁY DOM” ul. Piłsudskiego 17,
78-520 Złocieniec, tel. (0-94) 36-737-42
6.Księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wy-
ższe, doświadczenie zawodowe, obsługa
komputera, dobra znajomość języka niemiec-
kiego. Kontakt: Nowakowska Monika tel. 37-
550-16 w. 48 lub 37-556-79
7. Elektryk, Spawacz-Kierowca
Wymagania : praktyka w zawodzie, aktualne
uprawnienia. Kontakt tel. 0-609-632-508
8.Sekretarka
Wymagania: Wykształcenie średnie lub wy-
ższe, dobra znajomość sprzętu biurowego,
znajomość języka arabskiego.
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
9.Specjalista d.s. handlu i marketingu
Wymagania: Wykształcenie średnie lub wy-
ższe, bardzo dobra znajomość języka an-
gielskiego i arabskiego, obsługa kompute-
ra.  Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom.
10. Laborantka
Wymagania : wykształcenie wyższe rolnicze
lub średnie młynarskie Kontakt : Al.-Samer ul.
Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. (0-94) 36-
320-91
11. Ślusarz, Mechanik samochodowy
Wymagania: wykształcenie zawodowe,
praktyka w zawodzie Kontakt : Usługowy
Zakład Mechaniki Pojazdowej ul. Łąkowa 6,
78-500 Drawsko Pom. tel. (0-94) 36-321-32
12. Krawcowa
Wymagania: wykształcenie zawodowe, staż
pracy wymagany, szycie konfekcji damskiej,
szycie na miarę.
Kontakt: Exactly Mariola Krupińska ul. Sikor-
skiego 1,78-540 Kalisz Pom.,
tel. (0-94) 36-161-67  Osoby z Drawska Pom.
i  okolic
13. Elektryk do 1KW
Wymagania: staż  pracy w zawodzie
Kontakt: AL.-SAMER Spółka z o.o. ul Słonecz-
na 5, 78-500 Drawsko Pom.
tel. (0-94) 36-320-91
14. Masarz
Wymagania: wykształcenie zawodowe,
umiejętności masarza. Kontakt: Rzeźnictwo i
Wędliniarstwo Mirosław Rybarkiewicz
tel. 0-94 3540639-wew. 35

(Drawsko Pom.) Przez
kilka ostatnich dni na krajowej
„dwudziestce” Zarząd Dróg
Krajowych w Szczecinku,
przeprowadzał pomiary natę-
żenia ruchu drogowego. Po-
dobne akcje przeprowadzane
są kilka razy w roku. Ta, którą
przeprowadzano na draw-
skich ulicach, była 48 – go-
dzinną weryfikacją ilości oraz
typów pojazdów, które prze-
jeżdżają przez centrum mia-
sta. Jak się dowiedzieliśmy
od pracowników ZDK prze-
prowadzających badanie,
droga krajowa nr 20 jest za-
twierdzona w centrali Głównego Zarzą-
du Dróg Krajowych do poszerzenia i
nadania jej odpowiednich parametrów
wymaganych do klasyfikowania jej w

(ZŁOCIENIEC) Dyrekcja Gimna-
zjum Nr 2 w Złocieńcu pytana przez
Urząd Miasta w sprawie przygotowa-
nia placówki do nowego roku szkolne-
go, bardzo delikatnie odpowiedziała, że
placówka jest w pełni przygotowana do
rozpoczęcia zajęć pod względem dy-
daktycznym i organizacyjnym. Do tego
poinformowano, że wszyscy nauczy-
ciele posiadają pełne kwalifikacje, nie
występują braki kadrowe, dobrze jest
zorganizowana sfera dydaktyczna.

Dalej poinformowano, że wystę-
pują jednak powtarzające się problemy
ze stanem technicznym budynku. W
szkole są zniszczone podłogi, ubikacje i
cieknie dziurawy dach. Czyli – wszyst-
ko bez zmian, tylko dzieci już inne. (t)

(ZŁOCIENIEC) W Szkole Podstawowej
nr 2 w Złocieńcu pracę znajduje 38. pracow-
ników. Kadra pedagogiczna to 25 osób. Pra-
cowników niepedagogicznych jest 13. Naukę
w Szkole rozpoczęło 366. uczniów. Tamże 15
oddziałów. Lekcje rozpoczynają się o 8.00 i
trwają najdłużej do 15.25. Do dyspozycji
uczniów 12 sal lekcyjnych, sala gimnastycz-
na i 2 mini boiska przy szkole.

Własne środki finansowe pozwoliły w
czasie wakacji na pomalowanie sal lekcyj-
nych, korytarzy oraz pionu kuchennego. Zo-
stała również zakończona termomodernizacja
budynku szkolnego.

Sala gimnastyczna i jej zaplecze nie
spełniają wymogów sanitarno – higienicz-
nych. Sala gimnastyczna i zaplecze są za-
grzybione, mają popękane ściany i wyma-
gają kapitalnego remontu.

Decyzją Państwowego Powiatowego In-
spektora Sanitarnego w Drawsku Pomorskim
zalecono przeprowadzenie remontu do dnia
31.08.2005 roku. Ze względu na brak środków
finansowych takiego remontu nie przeprowa-
dzono o czym został powiadomiony burmistrz
miasta i gminy Złocieniec. Po uzgodnieniu
dyrektora szkoły z burmistrzem wystosowano
pismo do Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego  w Drawsku Pomorskim z
prośbą o przesuniecie terminu wykonania tego
zadania do końca 2005 roku.

Decyzja PPIS w Drawsku Pomorskim
dotyczyła również wymiany podłóg w całym
obiekcie szkolnym. To zadanie również nie
zostało wykonane z braku środków finanso-
wych. Wymieniono podłogę w jednej sali lek-
cyjnej oraz własnym sumptem naprawiono po-
zostałe podłogi, aby nie zagrażały bezpieczeń-
stwu dzieci. W tej sprawie również dyrekcja
zwróciła się do PPIS w Drawsku Pomorskim
o prolongatę terminu wykonania tego zdania do
końca 2005 roku.                Tadeusz Nosel

Dzieci ucz¹ siê w zagrzybionych
pomieszczeniach?

GDZIE S¥
PIENI¥DZE NA
REMONTY SZKÓ£?

Nowy rok w Gimnazjum nr 2

SSSSSTTTTTAREAREAREAREARE
POD£OGI,POD£OGI,POD£OGI,POD£OGI,POD£OGI,
WWWWWADLIWEADLIWEADLIWEADLIWEADLIWE
UBIKAUBIKAUBIKAUBIKAUBIKACCCCCJE,JE,JE,JE,JE,
DZIURADZIURADZIURADZIURADZIURAWWWWWYYYYY
DDDDDAAAAACHCHCHCHCH

POMIAR RUCHU

„20” TYLKO Z NAZWY KRAJOWA

tej kategorii. Niestety o ile projekt prze-
budowy jest już od dawna gotowy, to
brak funduszy uniemożliwia rozpoczę-
cie realizacji go w tym roku.         (MN)

(Drawsko Pom.) Burmistrz Z. Ptak umorzy³ zaleg³oœci podatkowe
nastêpuj¹cym podatnikom podatku rolnego i leœnego:
Gospodarstwo Rolne „Sudan” Suliszewo,
z powodu kłopotów ze zbytem płodów rolnych burmistrz umorzył 9.102,30 zł.
Jerzy Krasiński Łabędzie,
z powodu trudnej sytuacji materialnej burmistrz umorzył 4.059,47 zł.
Adam Mularczyk Dalewo,
z powodu zmiany profilu produkcji burmistrz umorzył 336,50 zł.
Grzegorz Mentykowski Zagozd,
z powodu kłopotów ze zbytem płodów rolnych burmistrz umorzył 2.007,10zł.
Bogdan Nieścior Zagozd,
z powodu trudnej sytuacji materialnej burmistrz umorzył145,10 zł.
Henryk Szymański Łabędzie,
z powodu trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej burmistrz umorzył 2.359,30 zł.
Mariusz Dziak Łabędzie,
z powodu zmiany profilu gospodarstwa burmistrz umorzył 349,50 zł.
Ryszard Lemański Zagozd, z powodu trudnej sytuacji materialnej burmistrz
umorzył 1.000,00 zł.
Paweł Skibiński Zagozd,
z powodu trudnej sytuacji materialnej burmistrz umorzył 949,30 zł.
Uwaga : Na wykazie brak daty jego sporządzenia.
Z powodu trudnej sytuacji materialnej został umorzony GS „SCH” w Drawsku
Pomorskim podatek od nieruchomości za 2005 r. w kwocie 11.032,70 zł.     (w)

UMORZONO ZALEG£OŒCI  PODATKOWE

(DRAWSKO POM.) Głównym tema-
tem wczorajszej sesji rady miejskiej było
bezrobocie, możliwość tworzenia miejsc
pracy i realizacja strategii gminy w tej
dziedzinie. Gościem obrad był dyrektor
PUP w Drawsku Pom., który przedstawił
możliwości współpracy z lokalnymi wła-
dzami. Inną, równie często poruszaną
kwestią, była sytuacja szpitala powiato-
wego w Drawsku Pomorskim. Radny
Romuald Kurzątkowski wyraził obawę,
iż kolejny raz Zarząd Powiatu przystę-
puje do restrukturyzacji tej placówki i po

raz kolejny zakłada się zwolnienia z
pracy. Tym razem około 30 – 40 osób
dla „dobra” szpitala powinno stracić
pracę. Dodał również, że związki za-
wodowe, po rozmowach z przedstawi-
cielem firmy przeprowadzającej audyt
w sprawie restrukturyzacji, wyrażają
pogląd, że nie ma gwarancji i jest wręcz
sugestia, iż planowane rozwiązania nie
zlikwidują w przyszłości finansowych
problemów tej placówki. Do proble-
mów poruszanych na sesji powrócimy
w kolejnych wydaniach.                (r)

Bezrobocie i szpital na sesji rady miejskiej
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Współczesne placówki specjalne
dzięki olbrzymiemu dorobkowi nauk
humanistycznych zapewniają dzie-
ciom z dysfunkcjami intelektualnymi
odpowiednią edukację, rewalidację,
opiekę oraz możliwość integracji spo-
łecznej. Specjalny Ośrodek Szkolno
Wychowawczy w Bobrowie powstał w
1972 roku. W chwili obecnej w ramach
placówki działa Zespół Szkół Specjal-
nych tj.: Szkoła Podstawowa Specjal-
na, Gimnazjum Specjalne, Filia w
Ośrodku Rehabilitacyjno – Readapta-
cyjnym w Brzezince.

Oprócz pracy wychowawczej z
dziećmi, dla ośrodka równie
istotną kwestią są działania
dotyczące kształcenia
pożądanych zachowań
członków społeczno-
ści lokalnej i władz w
stosunku do osób nie-
p e ł n o s p r a w n y c h .
Działalność lokalna
ośrodka w tej dzie-
dzinie ma na celu
uwraż l iwienie
spo łeczeństwa
na potrzeby
osób niepełnosprawnych. Opieką nad
dziećmi zajmuje się czternastoosobowa
wyspecjalizowana kadra pedagogów.

W tym roku szkolnym przyjęto
trzydziestu czterech uczniów, którzy
są podzieleni na trzy grupy wiekowe tj.
od 9 do 12 lat szkoła podstawowa, od
13 do 17 lat gimnazjum i od 18 do 24 lat
szkoła przysposabiająca do zawodu
(ogrodnictwo). Dyrektor placówki To-
masz Kucharski w rozmowie z naszym
reporterem powiedział:- Dziecko nie
może być biernym konsumentem. Na-
szym pragnieniem jest, aby dzieci
opuszczające mury ośrodka potrafiły
samodzielnie wykonywać czynności
niezbędne w życiu codziennym. Z reguły,
są one bardzo uzdolnione w jakiejś dzie-
dzinie życia, sztuki, pomagamy im od-

naleźć i rozwinąć swoje talenty. Stąd na
przykład zajęcia w ogrodzie, który od
podstaw zbudowali i utrzymują nasi wy-
chowankowie. Od tego roku w obiekcie
internatu mamy szkołę, to na pewno ko-
rzystniejsze rozwiązanie, zarówno ze
względu ekonomicznego, jak i edukacyj-
nego. Organizacyjnie podlegamy pod
Starostwo Powiatowe w Drawsku Po-
morskim, a pieczę nad pracą pedago-
giczną sprawuje Kuratorium Zachod-
niopomorskie.

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Bobrowie od wielu lat pełni w na-
szym powiecie bardzo ważną funkcję,

wielu absolwentów tej pla-
cówki prowadzi samo-

dzielne życie. Rozwój
świadomości potrzeb i

istnienia pośród nas
osób niepełno-
sprawnych sprawia,
że szkoły takie jak ta
w Bobrowie cieszą

się coraz więk-
szym zaintere-
s o w a n i e m
wśród rodzi-
ców i opieku-

nów. Możliwości edukacyjne pozwa-
lają na naukę tylko kilkudziesięciu dzie-
ci, ale potrzeby społeczne są dużo
większe. Już dziś wiele dzieci z rejonów
Drawska Pom., Złocieńca, czy Czaplin-
ka nie ma możliwości na naukę samo-
dzielnego życia w naszym powiecie. Dy-
rektor ośrodka w Bobrowie planuje
utworzenie od przyszłego roku dodat-
kowych ośmiu miejsc dla dzieci z nasze-
go regionu, co wymagać będzie przebu-
dowy ośrodka. Tu jednak istotną kwe-
stią może być zgoda Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków. Jedyne rezer-
wy lokalowe szkoła posiada w salach sy-
pialnych i te mają być zaadaptowane na
potrzeby placówki.

Tekst: Mariusz Nagórski.
Foto: SOSW Bobrowo.

SZKO£SZKO£SZKO£SZKO£SZKO£Y NASZEGO POWIAY NASZEGO POWIAY NASZEGO POWIAY NASZEGO POWIAY NASZEGO POWIATUTUTUTUTU
(Bobrowo) Pierwsza szko³a specjalna
powsta³a w roku 1770. By³a to szko³a dla
dzieci g³uchych. Pierwsze zaœ zak³ady
podejmuj¹ce próby nauczania i
wychowywania dzieci upoœledzonych
umys³owo powstawa³y dopiero na
pocz¹tku XIX. Wczeœniej jednak osoby
upoœledzone traktowane by³y bardzo
drastyczne. Uznawane za „diabelskie
pomioty”, wyœmiewane, poni¿ane,
maltretowane, nierzadko pozbawiane
¿ycia – skazane by³y na zag³adê.
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TPD:- Od kiedy prowadzi pan
działalność gospodarczą i jak długo
o tym charakterze?

Krzysztof Dyl: - Handlem zajmuje
się już przeszło 10 lat, mam dwa punk-
ty sprzedaży detalicznej, a w ogóle
działalność prowadzę od 15 lat.

TPD: - Jak prosperuje dziś handel
i jakie są jego perspektywy?

K.D.: - Tak jak dla nas, to znaczy
handlowców lokalnych, nie ma per-
spektyw na rozwój. Nie ma znikąd
pomocy. Nie chodzi o to, żeby ktoś nam
pomagał, chodzi o to żeby nie przeszka-
dzał. Na przykład staramy się o moder-
nizację, rozbudowę sklepów, ale to nie
jest dla nas, nie jesteśmy - tak jak na
przykład zachodnie firmy - dofinanso-
wywani, czy nie mamy możliwość sko-
rzystania z atrakcyjnych kredytów.
Mamy takie same kredyty jak wszyscy
- 18-20%, to zabójstwo. Jakie to póź-
niej marże trzeba by robić? Każdy szu-
ka jakichś rozwiązań, człowiek wiąże
się w jakieś sieci handlowo – usługowe,
ale to są nasze, jeszcze bardzo słabe sie-
ci. To wszystko jest słabe, wszystko
jest w powijakach, dopiero uczymy się
tego wszystkiego, ale to jest bardzo
późno, to nie działa jak odpowiedniki
zachodnich firm. Oni tego się uczyli
wcześniej u siebie już w latach 50-60-
70, mają bardzo duże doświadczenie.
Mają poparcie banków, w których
przez tyle lat działalności zdobyli wia-
rygodność, mają tzw. kredyt zaufania.
Nasze sieci są nieznane, a co dopiero in-
dywidualnie, człowiek jest nieznany i
nikt nie chce z nim nawet rozmawiać.
Duży wpływ na rozwój i kondycję
handlu ma sytuacja jaka jest na rynku.
A to już jest każdemu wiadome. Potęż-
ne bezrobocie, miasto zmniejsza się z
każdym dosłownie rokiem, coraz mniej
mieszkańców mamy w Drawsku. W
latach 70-tych było 15-17 tys. miesz-
kańców, a w tej chwili 12 tys., a zaraz
może być 10 tys. Ludzie wyjeżdżają za
pracą i społeczeństwo się starzeje. Tak
jest nie tylko u nas, tak jest w całym
kraju. Nie mówię tu o dużych miastach,
które są rozwojowe, ale o takich mia-
steczkach jak nasze, których są tysiące
w Polsce i w każdym jest biednie.

TPD:- Drawsko nie jest aż tak
biedne jak tysiące innych miasteczek
w Polsce. Jak to się przekłada na
mieszkańców, a dokładnie na pana?

K.D.:- To się w nijaki sposób nie
przekłada na mnie, to się przekłada tylko
na Urząd Miasta. Są prowadzone inwe-
stycje z korzyścią tylko dla miasta, spo-
łeczeństwo dzisiaj z tego nic nie ma. Jest
na przykład duża rotacja przy tym
sprzątaniu. Miasto jest tylko sprzątane,
grabione, upiększane nowymi klomba-
mi, itd. Człowiek, który dostanie się do
takiej pracy nie ma z niej nic. Ani per-
spektywy rozwoju, ani zakupu jakichś
towarów, po prostu nic prócz 300-400 zł
zapomogi na 3-4 miesiące i po tym czasie

następny. Cały czas rotacja.
TPD:- W tym roku Drawsko Po-

morskie ma największy budżet w
swojej historii, to 48 mln zł. Jak pan
myśli, czy szansą dla lokalnej przed-
siębiorczości byłoby obniżenie po-
datku, powiedzmy, tak jak firmom,
które wchodzą na nasz rynek?

K.D.: - Wielkość dzisiejszego bu-
dżetu jest uzależniona od pieniędzy z
wojska. To nie sztuka rządzić i robić jak
ma się taki budżet. Sztuką jest zrobić
coś i utrzymać to przy małych pienią-
dzach, a nie jak ktoś da pieniądze, bo te
darowane w jakiś dziwny sposób wy-
chodzą. Za-
miast utrzymać
naszą lokalną
przeds iębior -
czość, to wyda-
je się je na sprzą-
tanie i budowę
trawników i ja-
kieś inne pier-
doły. Ja nie mó-
wię, że to nie jest
potrzebne, ale
trzeba spojrzeć
głębiej w miasto
i załatwiać te
najpotrzebniej-
sze sprawy. Zo-
baczyć, co dzie-
je się z młodzieżą, gdzie są ludzie w
średnim wieku. Przecież ich co dzień
ubywa. Zostają tylko emeryci i renciści
oraz pracownicy budżetówki. Nie ma
tu zakładów produkcyjnych i długo
chyba nie będzie. Już panom mówię jaka
jest dziś praktyka. Złożyliśmy podanie
do UMiG o umorzenie podatku od nie-
ruchomości. Nam odmówiono, a nowy
market, który niedawno otworzył się w
naszym mieście, został zwolniony na
lata z płacenia tego samego podatku.

TPD:- Czy gmina wychodząc na-
przeciw lokalnej przedsiębiorczości
stworzyła dla niej jakieś dogodniej-
sze warunki rozwoju, czy też możli-
wości skorzystania, właśnie przez
handlowców, ze zwolnień podatko-
wych lub innych opłat należnych
gminie?

K.D.: - Nie ma żadnej pomocy z tej
strony. Zrobiono tylko tyle, że nie pod-
niesiono żadnej opłaty ustalanej przez
gminę. Żadnej takiej pomocy, o której
panowie mówią nie ma, zresztą nie ma
żadnej. Natomiast jak wchodzą obce
firmy, to biega się przy nich „jak kot z
pęcherzem”, nie wiadomo czemu.

TPD:- Mówi się, że to inwestorzy,
czy potrzebujemy akurat takich?

K.D.:- My też inwestujemy. A ci
ostatni, to tacy co zabierają, wyprowa-
dzają z miasta pieniądze, nie dając nic w
zamian. My zostawiamy pieniądze na
miejscu. Ja tutaj kupuje, czy gwoździe,
cement, wapno, czy buty. I tak robią
wszyscy sklepikarze, kupcy czy ktoś
inny prowadzący działalność handlo-

Rozmowa z handlowcem drawskim Krzysztofem Dylem

CO W DRAWSKIM HANDLU SŁYCHAĆ
W niespe³na miesi¹c po otwarciu supermarketu
w naszym mieœcie reporterzy TPD poprosili lokalnych
przedsiêbiorców o wyra¿enie opini na temat kondycji
drawskiego handlu i mo¿liwoœci rozwojowych. W tym
tygodniu publikujemy wywiad z Krzysztofem Dylem.

wo-usługową. Poprzez wzajemne za-
opatrywanie się, tzw. wymianę towa-
rów, dajemy sobie wzajemne zatrudnie-
nie. No i oczywiście tu zostają płacone
przeze mnie podatki. Wszyscy inni
typu Biedronka, Polomarket, którzy
wejdą do nas, albo są już w innych mia-
stach, wyprowadzają pieniądze gdzieś
w Polskę, a najczęściej za granicę. Mówi
się, że te markety stwarzają nowe miej-
sca pracy. Ja też zatrudniam ludzi z
Drawska i są takie panie, które pracują
u mnie już po 12 lat i mają przed sobą
perspektywę pracy, nie muszą się bać
o jej utratę. Jedyną rzeczą, jaka może się
stać, to to, że koniunktura padnie.
Wówczas trzeba schodzić z kosztów, a
najszybciej jest zwolnić pracowników.
To jest przykrym, ale oczywistym
działaniem, bo trudno jest zmniejszyć
zużycie prądu, jak np. lodówki chodzą,
ale jak przyjdzie taka potrzeba, to bę-
dziemy je wyłączać. Natomiast ludzie
zatrudnieni w tych marketach pracują w
ciągłej rotacji. Nie wiem jak jest u nas,

ale wiem jak jest w
innych miastach.
Biorą ludzi z urzędu
pracy na jakiś okres,
w y k o r z y s t u j ą
przyznane z tego
tytułu ulgi i jak się
one kończą, to biorą
następnych i na-
stępnych.

TPD:- Czy to
jest problem tylko
handlu?

K.D.: - Tak jest
wszędzie, to jest
głupota naszych
urzędników, że ze-
zwalają na taką ro-

tację. To nie jest zatrudnienie pracow-
nika, to jest pozorne zatrudnienie. Cze-
mu nie dać naszym przedsiębiorcom
zarobić? Nie dać się im utrzymać. Jak
taki przedsiębiorca będzie zarabiał, bę-
dzie miał zlecenia, to sam tego nie zrobi,
będzie musiał zatrudnić ludzi 2,3,5 w
zależności od obrotu. A tu się wpusz-
cza obce firmy. Po co?

TPD:- Obroty spadł po otwarciu
Polomarketu?

K.D.: - Nie da się ukryć, że tak. Na
razie z tego co słychać, to obroty spa-
dły, mówi się, że mimo dużego spadku
utrzymują się od jakiegoś czasu na jed-
nakowym poziomie, i że na tym pozio-
mie powinny się utrzymać.  Ja uważam,
że będzie to cały czas tendencja spad-
kowa.

TPD:- Słyszał pan o otwarciu w
Drawsku kolejnego supermarketu?

K.D.: - Tak, słyszałem nawet o
dwóch: Plus i Netto albo Lidl, który z
nich dokładnie nie wiem. Na takie mia-
steczko, to będzie masakra. Mam zna-
jomych w Świdwinie, Łobzie, gdzie jest
już po kilka sieciowych sklepów, su-
permarketów, mówią oni, że jest mę-
czarnia, że to nie jest handel tylko mę-
czarnia. Jesteśmy już za starzy, żeby
coś innego robić, żeby szukać innej
pracy. Dlatego, mimo tych wszystkich
przeciwności, ludzie ci starają się wy-
trwać w tym co mają. Podawanie tych
miejscowości jako argument za możliwo-
ścią prowadzenia lokalnego handlu,
przy działalności supermarketów, jest
bardzo nietrafne. Ten handel jest bo jest.

TPD:- Jakich rozwiązań będzie
pan szukał?

K.D.: - Rozwiązań w tej sytuacji
muszę szukać podobnych jak oni. Nie
ma innego wyjścia, trzeba będzie sklep
przebudować, żeby z niego zrobić mar-
ket. Zresztą ten pomysł narodził się już
dawno, ale z powodu braku środków
cały czas jest to odkładane. Staraliśmy
się z Unii o jakieś pieniądze. Ale w
naszej sytuacji, tą drogą nigdzie się nie
dojdzie. Są firmy doradcze, w których
siedzą panowie i panie chętnie prze-
prowadzający ze mną rozmowę, a za-
raz po niej jeszcze chętniej wystawiają
mi fakturę. Ja za nią nie płacę, mam ją
tylko podpisać, jako dowód że taka
rozmowa była, a płaci za nią Unia. Za
każdą rozmowę czy ankietę takie firmy
kasują minimum 60 zł. My z tego pie-
niędzy nie mamy, jeszcze nie spotka-
łem się z tym, żeby ktoś dostał jakieś
pieniądze z Unii na handel. Nie mówię
tu o tym, że jest to niemożliwe. Wy-
starczy popatrzeć na firmy zachodnie,
które na swoje inwestycje pozyskują
środki z unijnych funduszy. Ale tak jak
mówiłem już wcześniej, te firmy przez
lata zdobywały doświadczenie i dziś
są bardzo silne. Dlatego jest im dużo
łatwiej działać na naszym rynku. My
nie jesteśmy dla nich żadną konku-
rencją, my jako handlowcy, bo nasz
towar tak. Niejednokrotnie jest dużo
lepszy, ale tu idzie masówka.

TPD:- Poszukiwanie inwestorów
z zewnątrz, takich, którzy widzieli
by możliwość uruchomienia jakiejś
produkcji, i w ten sposób tworzyli
nowe miejsca pracy. Czy myśli pan,
że działania UMiG, na przykład po-
przez zatrudnienie specjalisty, któ-
ry miałby wyszukiwać inwestorów,
poprawiło by sytuację w mieście?

K.D.:- To mogłoby być dobre z kil-
ku względów. Po pierwsze, to znaleźć
kogoś wiarygodnego, kogoś, kto chciał
by tu zainwestować, przedstawić mu
nasze warunki, całą logistykę. Na pew-
no ktoś taki wielokrotnie zwiększył by
nasze szanse na znalezienie inwesto-
rów. Może słyszeli panowie o tym, że
otwiera się nieduża firma produkcyjna
na Basztowej. Włściciel lokalu przez
internet znalazł informację, że ktoś chce
uruchomić w niedużej miejscowości
jakąś produkcję. Nawiązał kontakt i bę-
dzie produkcja wanien łazienkowych,
gdzie znajdzie zatrudnienie kilka osób.
Niechby takich firm było trochę ścią-
gniętych, właśnie produkcyjnych,
małe, a nie duże, bo one i tak nie przyjdą,
bo nie mamy odpowiednich warunków,
fachowców. Kilka firm dwudziesto –
pięćdziesięcioosobowe, złagodziły by
u nas sprawę tego najgorszego bezrobo-
cia, które zresztą jest nie tylko u nas, ale
w całej Polsce.

TPD:- Czy widzi pan jakieś szan-
se na zmiany po wyborach?

K.D.: - Żadnych, po prostu żad-
nych. To są ci sami ludzie, którzy
byli cztery, osiem, dziesięć lat temu,
to te same twarze, na które jak patrzę
to robi mi się niedobrze. Wtedy nic
nie zrobili, a teraz będzie to samo, też
nic nie zrobią, następni którzy będą
brać pieniądze.

TPD:- Dziękujemy za rozmowę.
           M&M
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Panie Jadwiga i Bożena: - Z na-
szej klasy jest niewiele osób, ale za
to sporo z  całego rocznika. To zna-
czy niewiele udało się nam rozpo-
znać. My kończyłyśmy szkołę w
1972 roku. Czas pozmieniał trochę lu-
dzi, ale myślimy, że do końca obcho-
dów odnajdziemy innych kolegów z
naszej klasy. Liceum to szkoła życia,
nigdy wcześnie ani później nie mó-
wiło się o szkołach tyle, co o latach
spędzonych w ogólniaku. Organi-
zacją imprezy jesteśmy zachwyco-
ne, trudno uwierzyć, że aż tyle osób
znalazło czas, aby tu przyjechać. Co
prawda ja jestem z Drawska, a kole-
żanka z Łobza, to tym bardziej podzi-
wiamy i jesteśmy dumne z tych, któ-
rzy tu przyjechali naprawdę z daleka.

Pani Helena: - Ja przyjechałam ze
Szczecina. To bardzo wzruszające
przeżycie. Szkołę kończyłam jeszcze
w starej siedzibie, to znaczy w obec-

nej szkole podstawowej w
Drawsku w 1952 roku. Pamię-
tam jeszcze pierwszego dy-

rektora szkoły, nieżyjące-
go już niestety

pana Ro-
galskiego.

Na razie
r o z p o -
z n a ł a m
pięć osób z
naszej kla-
sy, to; Grześ,
Bolek, Sta-
szek, ja i stoją-
cy tu Marian.

ZJAZD ABSOLWENTÓW W DRAWSKIM LO

SETKI OSÓB  NA
OBCHODACH
60 - LECIA LO
(Drawsko Pom) Msz¹ œwiêt¹ w koœciele pw. Zmartwychwstania
Pañskiego rozpoczê³y siê w sobotê 24 wrzeœnia obchody 60-lecia
Liceum Ogólnokszta³c¹cego im. I Armii Wojska Polskiego w
Drawsku Pomorskim. Drawski „ogólniak” do tej pory opuœci³o
prawie 4 tysi¹ce absolwentów. W sobotnie przedpo³udnie na
uroczystoœci przyby³o oko³o piêciuset z nich. Przyjechali oni z
Drawska Pom., Z³ocieñca, £obza, Kalisza Pom., ale w wiêkszoœci
byli to goœcie z du¿o bardziej odleg³ych regionów Polski
(Wroc³aw, Poznañ, Szczecin, Gdañsk). Kilkanaœcie osób wraz z
rodzinami przyjecha³o z zagranicy, s³ychaæ by³o jêzyk niemiecki,
angielski. Zapytaliœmy absolwentów o ich wra¿enia ze zjazdu
i uroczystoœci rocznicowych.

Marian Żukowski: - Ja przyje-
chałem z Wrocławia, jestem pułkow-
nikiem w stanie spoczynku. Wrażenia
są przepiękne, nie spodziewałem się
tylu ludzi i takiej organizacji, chociaż
skoro to moja szkoła, to powinie-
nem był przewidzieć, że będzie
taka wspaniała oprawa.

Po mszy, absolwenci,
prowadzeni przez
drawską orkiestrę,
przeszli ulicami miasta
do budynku szkoły
podstawowej, w której
do 1971 roku mieściło
się liceum. Po zwiedze-
niu dzisiejszej podsta-
wówki ruszyli do bu-
dynku przy ul. Złocie-
nieckiej, obecnej sie-

d z i b y
LO.

Na miejscu przybyłych gości powi-
tała, w krótkim przemówieniu, dyrek-
tor szkoły, pani Jadwiga Kur. W imie-
niu Komite- tu Społecz-
nego Ob- c h o d ó w

pan Ka-
w iń -

ski, przekazał na ręce pani dyrektor,
tablicę upamiętniającą obchody 60-
lecia szkoły. Od godziny 13:30 przy-
byli na uroczystości absolwenci
mieli możliwość wrócić do ław szkol-
nych i wspólnie z dzisiejszymi
uczniami i dawnymi wychowawcami
bawić się przy programie artystycz-
nym przygotowanym przez organi-
zatorów. Po godzinie 19 uczestnicy
zjazdu pojechali do Złocieńca, gdzie

w hali widowisko-
wo - sporto-

wej czekał na
nich „bal na
sto par”.
Z a b a w a

była bardzo
udana. (MN)

Pani Helena
i pan Marian
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(ZŁOCIENIEC) W złocienieckim
Spichlerzu dobiegła końca poplenero-
wa wystawa malarska ze Złocieńcem w
tytule. Towarzyszyły jej wystawy in-
nych prac, z których powynajdywane
przez Mariana Giluka korzenie ucieszą
niejedno oko. Do tego ceramika z pra-
cowni niegdyś prowadzonej przez Lu-
cynę Jabłońską. Dodajmy, pracownia ce-
ramiczna w ZOK-u istnieje nadal, tyle,
że złocieniecka glina nie jest już ani zło-
cieniecka, ani polska. Tak w Złocieńcu
dobiegł końca kontakt tej placówki z jed-
nym z kupców, który – wydawało się –
tak bardzo sprzyja miastu. Glągwa jed-
nak jeszcze i dzisiaj niczego z tego nie
rozumie, a myśli, że jednak coś z
tego ma.

Co zobaczysz
w Spichlerzu
w tych dniach?

W tych dniach można
jeszcze zobaczyć wysta-
wę „Bociani świat”, której
autorem jest młodzież szkol-
na. Szczególną uwagę zwracają
postaci wedle wyobraźni pani
Marii Kowalczyk. Figurki dam poczy-
nione ze szczególną lekkością bytu z su-
rowca przedziwnego, bo ze wszystkich
możliwych części ... kukurydzy. Bar-
dzo piękne, nic, tylko koniecznie zoba-
czyć. Też i dlatego, że kukurydza to
tworzywo bardzo kruche.

- Główne pomieszczenie Spichlerza
zostało wyremontowane przez człon-
ków Stowarzyszenia Euroregion 2000 –
to informacja od Zdzisława Adrianow-
skiego, złocienieckiego zbieracza staro-
ci, akcesoriów Złocieńca jeszcze przed-
wojennego i powojennego. Drugiego ta-
kiego pasjonata w mieście nad Drawą i
Wąsawą nie ma. - Odremontowaliśmy
też i dach, wreszcie nic nie cieknie –
usłyszał Tygodnik.

Tygodnik obejrzał też prace
uczniów uczestniczących w konkur-
sach – Artystyczny Konkurs Ekolo-
giczny PTAKOLUBY, edycja 2003 i
2004.

Obejrzeliśmy też kilka interesują-
cych wersji herbu Złocieńca, uczniów
jednej z klas trzecich.

W Mieście Moich Marzeń dzieci z
klasy drugiej zamarzyły sobie żyrafę.
Mój Region w Legendzie – to kolejne
zadanie i tym razem wycinanka wykle-
janka. Dalej to Zamki i Pałace.

Taka wró¿ba!
 I na koniec coś przedziwnego, nie-

bywałego, zaskakującego i wróżebne-
go. - Przecięliśmy pień drzewa sposo-
biąc go na deski, aż tu nagle w środku
pnia coś takiego. Obrys w kształcie
sokoła. Jak by nie patrzeć. Marian Gi-
luk dorysował tylko gałąź, na której ten
sokół sobie przysiadł. Wszystko zaś w
takim kształcie było niby zaklęte w środ-

Wrona z soko³em na jednej grzêdzie

NIC NOWEGO
ku pnia drzewa. Jak owady w burszty-
nie, perły w małżach, czy jak by tam jesz-
cze wszystkiego nie nazywać – to opo-
wieść Zdzisława Adrianowskiego.

Nie sposób snuć rozważania na te-
mat zaklętego w pniu drzewa kształtu.
Może kolejny konkurs – literacki i re-
porterski.
Coœ za d³ugo to wszystko

trwa. Mo¿e referendum
w sprawie œrodków na
Spichlerz z kasy miasta?

Długo już pasjonaci Spichlerza w
Złocieńcu biedzą się z jego prawdzi-
wym uruchomieniem. Wydaje się, że
gdyby Unia Europejska prawdziwie
zechciała pomóc w tak zwanej integracji
europejskiej tu i teraz w Złocieńcu, to
wszystko byłoby poczynione natych-
miast. Ale, nie za bardzo jest tak, jak
opowiada to europejska propaganda i
długo nie będzie. Do tego polityka nie-
miecka wobec Polski już gwałtownie
skręca w bok, czego mógł domyśleć się
każdy, kto tylko chciał być na krztę
uczciwy, ale nie wszyscy tego chcieli.
Dzisiaj wypada z namysłem przyjrzeć

się pieniądzom w Złocieńcu wydawa-
nym na tak zwaną kulturę i chyba po-
stanowić, że one są na nią, a nie na etaty.
Tymczasem glągwa, czyli peerel - orze-
ka, że na etaty. Właśnie etatowcy kultu-
ralni korzystając z pomieszczenia w
Spichlerzu do starannie wyremontowa-
nych ścian pomieszczeń wystawo-
wych gwoźdźmi powbijali obrazy de-
wastując i jedne, i drugie. Co to znaczy
– glągwa!

Bêdzie biuro, a pod nim „rura”

W Spichlerzu w tych dniach bardzo
ostro wzięli się do przygotowania po-
mieszczenia na biuro Stowarzyszenia.
Nastroje jednak tamże są jakby coraz
bardziej minorowe, gdyż Stowarzy-
szenie istnieje już z kilka lat, a dla Zło-
cieńca dalej jest jakby tylko nadzieją na
cokolwiek sensownego w dziedzinie
kultury ku Europie.
Stowarzyszenie działa w dziedzinie
kultury, także sztuki. Dzisiaj, aby w tej
materii czynić cokolwiek, trzeba też i
dużo odwagi, reform i wielkich pomy-
słów. Jak do tej pory, to Złocieniec
stracił wiele z tego, na czym mógł za-
robić, ot, choćby glinę. Kto inny przez

wieki będzie na niej zarabiał wielkie pie-
niądze. No, i jak tu mieć jakikolwiek
pomysł na miasto, na gminę, na polskie
życie tutaj, kiedy główna walka idzie o
etaty na pracę w kulturze zwanej samo-
rządową, czyli nie wiadomo jaką, i o
pracę na innych etatach w sumie za
potwornie duże pieniądze. A glina
wyciekła przez palce.

W Złocieńcu o tych problemach
jeszcze nikt nigdy nie rozmawiał, ale –
co z miastem - w takim kontekście roz-
ważań - będzie dalej? Spichlerz im też
miał służyć. Tymczasem, po glinie - pod
młotek pójdą jeziora i lasy. Zostanie
Spichlerz, a w spichlerzu nie bardzo
wiadomo co: sokół, orzeł, sowa? A
może wrona ? One już tu były nawet
dwie – w odwiecznym sojuszu: teraz
połączone wspólną rurą.

Tadeusz Nosel

Zdrowy rozsądek i umiar w opo-
datkowywaniu rodzimych praco-
dawców - jeszcze rok temu to hasło
było aktualne. Dziś w dobie inwesto-
rów zewnętrznych, budujących „ho-
tele” i dających miejsca pracy dla
mieszkańców Drawska, to hasło jest
również aktualne, ale już tylko dla
wybranych. Może, gdyby tym razem
to pracodawcy zaproponowali
„randkę w kinie” włodarzom naszej
gminy, to obyłoby się bez frazesów o
poprawie warunków przedsiębior-
com i możliwe stałoby się przedsta-
wienie racjonalnych możliwości po-
mocy rodzimym pracodawcom.

 Mamy prawie pięćdziesięciomi-
lionowy budżet i dokąd zmierzamy?
Tworzy się inwestycje poprawiające
wizerunek miasta i chwała za to. Jed-
nak, czy jest to najpilniejsze zadanie,
czy mamy już gdzie pracować, aby
mieć co jeść, gdzie mieszkać. Stwo-
rzenie wieloletnich ulg podatkowych
na działalność hipermarketów jest
błędem. Z rozmów z naszymi han-
dlowcami nie wynika zawiść, czy
arogancja dla całego systemu wielkich
sklepów, ale niechaj i oni mają takie
same prawa jak właściciele wielko-
powierzchniowych marketów. Gmi-
nę stać na takie posunięcia, wdzięcz-
ność mieszkańców, którzy przez ta-
kie działania pro-lokalne znajdą za-
trudnienie na długie lata, będzie naj-
lepszym wykładnikiem zarządzania
jedną z najbogatszych gmin w Polsce.
Wielu przybywających do miasta go-
ści chwali i docenia pracę gospodarzy
miasta w zakresie estetyki, szkolnic-
twa, czy promocji.

Po obejrzeniu odrestaurowanych
fontann, muszli koncertowej, trawni-
ków i skwerów, pozostaje jednak
dzień jutrzejszy - bez pracy, z zasił-
kiem opieki społecznej, a często i bez.
Możemy to zmienić, stać nas na to.
Gotowe propozycje podaje, przy-
kład handlowców, ale są jeszcze bu-
dowlańcy i wiele, wiele innych grup
pracodawców, którym można obni-
żyć, umorzyć czy zwolnić na jakiś
czas z płacenia podatku, zwłaszcza
dziś, kiedy istnieją symptomy roz-
woju gospodarczego. Nie faworyzuj-
my obcego kapitału, nie twórzmy po-
działów na my i oni, ale twórzmy
realne ulgi dla tego, co już istnieje, bo
zlikwidujemy kolejne miejsca pracy,
pod szczytnym hasłem sprowadza-
nia inwestorów do naszego miasta.
Drawscy handlowcy na razie prze-
noszą swoje sklepy w odleglejsze
rejony miasta. Koszty utrzymania
lokali w centrum, przy konkurencji
inwestora z branży „hotelowej”, są
obecnie zbyt wysokie. Właściciele re-
zygnują z handlu w centrum miasta,
czy w niedalekiej przyszłości nie zre-
zygnują całkowicie z prowadzenia
działalności? Tylko co z zatrudniony-
mi u nich ludźmi i ich rodzinami. Czy
zasilą szeregi tysięcy podopiecznych
Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej?                        (red.)

Pierwsze przeprowadzki

INWESTYCJE
RÓWNE I
RÓWNIEJSZE
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Adres redakcji: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3, tel./fax (094) 363 27 24

Sprzedam lub zamienię kawa-
lerkę w Łobzie 18 mkw. przy ul.
H. Sawickiej. Tel. 397 63 23,
0607 881 348

Sprzedam mieszkanie w Łobzie
pow. 62,58 mkw., ogród przydomo-
wy. Tel. 601 882 794.

Węgorzyno - sprzedam mieszka-
nie własnościowe M5, 77 mkw., II
piętro, balkon, wc i łazienka - osob-
no, cw, co, cena 52 tys. zł. Tel. 607
835 203.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie na trasie
Trzebiatów - Kołobrzeg. Cena do
uzgodnienia. Tel. 386 15 41.

Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Zatrudnimy elektronika lub elek-
tromechanika samochodowego.
Tel. 091 577 71 43, 397 58 04.

Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Mile widziana znajomość j. nie-
mieckiego. Tel. 397 68 29.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Łobez - sprzedam pawilon
handlowy 135 mkw., 100 mkw.
handlowych, wszystkie media,
co własne. Cena 90 tys. Tel.
(091) 397 43 29.

Sprzedam duży garaż w Łobzie.
Tel. 604 196 125.

Do wynajęcia lokal 32 mkw. w cen-
trum Gryfic na działalność usługową,
biuro, gabinet, tel. 509 663 990.

Wynajmę pokój oraz magazyn
ok  70 mkw., powiat Gryfice. Tel.
(094)  34 30 777.

Grzęzno koło Dobrej. Dom na Wsi
80 mkw. na działce 18 ar., 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, 2 pomieszczenia
na poddaszu. Dom ocieplony z no-
wym CO. Sad owocowy, oczko wod-
ne, spokój i cisza. Tel. 502 103 432

Sprzedam garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Do wynajęcia  lokal o powierzchni
60 mkw. pod działalność gospo-
darczą. Mirosławiec centrum, tel.
0880-811-663.

Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277. Zatrudnię instruktora kategorii B.

Tel. 0692 423 141.

Zatrudnię fryzjera/kę damskie-
go. Trzebiatów. Praca stała. Tel.
504 377 370.

Sprzedam Ford Tranzit 2,5D,
1990 r., 9 osobowy. oszklony, bada-
nie techniczne do 06.2006, hak,
bardzo ekonomiczy nowy akumula-
tor, łatwo wyjmowane siedzenia,
wewnątrz dodatkowa tapicerka,
cena do uzgodnienia. Tel. 601 669
580, 386 25 71 po 20.

Sprzedam Ford Escort 1980 r.,
2000 zł. Tel. (094) 363 32 12.

Sprzedam organy 2 poziomowe
Estrada 207AR z podstawą. Cena
do uzgodnienia. Tel. 397 49 33.

Drawsko Pom.
sprzedam,wydzier¿awiê

zamieniê dzia³ki
blisko g³ównej drogi
2,7 ha oraz 3,4 ha.
tel. 0502431115,

DRAWSKO POM. I OKOLICE
M£ODY ROLNIK

KUPI, WYNAJMIE
ZIEMIÊ ROLN¥,

GOSPODARSTWO, DOM,
TEL. 0502431115,
(094) 36 35 979
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Tak g³osowaliœmy w wyborach do Sejmu
1. W okrêgu wyborczym nr 40 wybierano 8 pos³ów. Zarejestrowano 12 list okrêgowych z 167
kandydatami. Uprawnionych do g³osowania by³o 514 330 osób. W g³osowaniu wziê³o udzia³
182 939 osób. Frekwencja wyborcza wynios³a 35,57%. Liczba kart wa¿nych wynios³a 182
685 kart. G³osów niewa¿nych oddano 7 234, co stanowi 3,96% ogólnej liczby g³osów.
G³osów wa¿nych oddano 175 451, co stanowi 96,04% ogólnej liczby g³osów. Wybrano 8
pos³ów.
2. Na poszczególne okrêgowe listy kandydatów zarejestrowane w okrêgu wyborczym i na
poszczególnych kandydatów z tych list oddano nastêpuj¹c¹ liczbê g³osów:

Na listę nr 1 Komitet Wyborczy Ruch
Patriotyczny oddano głosów 1 098.
1) Olesiejuk Andrzej 510
2) Przyłudzki Piotr   66
3) Kobierzyński Arkadiusz   93
4) Przybylski Hilary Józef   53
5) Kozłowska Ilona Beata 134
6) Krause Anna Maria 137
7) Grubski Stanisław   45
8) Raulin Henryk   21
9) Odalski Tomasz   39

Na listę nr 2 Komitet Wyborczy Polska Partia
Pracy oddano głosów 1 417.
1) Jaśkiewicz Antoni 328
2) Szyk Tadeusz 162
3) Wende Anna 106
4) Stalmach Grzegorz 157
5) Kołosowska Beata   70
6) Fałdrowicz Lucjan   46
7) Kwaśniewski Andrzej 116
8) Piłatowski Jan Lesław   55
9) Tateja Paweł Józef   60
10) Kowalska Renata   92
11) Piłatowski Sławomir   22
12) Malinkiewicz Bogusław   31
13) Kurpiewska Barbara   59
14) Jasek Piotr Paweł   14
15) Dudziński Krzysztof   99

Na listę nr 3 Komitet Wyborczy Liga Polskich
Rodzin oddano głosów 8 083.
1) Farfał Piotr Grzegorz           3 172
2) Żłobiński Robert Marcin 505
3) Wapniarski Ryszard 485
4) Borowski Jan 801
5) Chmielewski Leon 433
6) Bielewicz Helena 473
7) Kąkol Marzena 245
8) Kacprzak Artur 195
9) Szmigielski Romuald 133
10) Trzeciak Łukasz 247
11) Dardziński-Kornaga Grzegorz 111
12) Brysiak Zdzisław 149
13) Winnicki Robert 159
14) Cicha Halina Jadwiga 439
15) Dąbrowski Wacław 411
16) Sawerski Karol 125

Na listę nr 4 Komitet Wyborczy Partii Demokra-
tycznej-demokraci.pl oddano głosów  6 564.
1) Lis Krzysztof Wiesław          2 208
2) Biłas Roman 680
3) Wankiewicz Bogdan 870
4) Cywiński Piotr Andrzej 305
5) Kowalska-Karaczun Gabriela 624
6) Reck Elżbieta Jolanta 306
7) Kubacki Włodzimierz 156
 8) Rychliński Mirosław   84
9) Pawłowski Piotr 261

10) Zbytek Violetta 195
11) Kwiatkowski Leszek 104
12) Janas Renata 133
13) Meljon Grażyna 147
14) Paduch Łukasz 101
15) Turowska Teresa 132
16) Tomczak Marta 258

Na listę nr 5 Komitet Wyborczy Socjaldemokracji
Polskiej oddano głosów 8 273.
1) Wojtalik Edward           3 084
2) Czechowski Włodzimierz 510
3) Marszewski Ryszard 618
4) Wypych Małgorzata 995
5) Pasieczna-Żołądź Małgorzata 562
6) Sobajtis Mariusz 524
7) Szadzińska Jolanta 456
8) Wojtal Beata Inga 380
9) Wruszczak Sławomir 224
10) Kozicka-Iżyk Katarzyna 128
11) Abramczuk Dagmara 139
12) Godula Marek 302
13) Hadyniak Henryk 106
14) Porożyński Piotr 245

Na listę nr 6 Komitet Wyborczy Prawo
i Sprawiedliwość oddano głosów 35 669.
1) Hoc Czesław         10 746
2) Kroll Piotr           4 491
3) Strzałkowski Stefan           4 266
4) Goliński Marian           5 408
5) Adamowicz Marek           2 058
6) Cecki Bogusław 465
7) Żyluk-Küpçü Katarzyna           1 064
8) Buczkowski Tadeusz           1 176
9) Matuszczak Irena           1 237
10) Łęgowski Marek 541
11) Przybylski Zbigniew 502
12) Pancewicz Andrzej 374
13) Lenartowicz Andrzej 777
14) Mętlewicz Anna 795
15) Iwan Eugeniusz 478
16) Wiśniewski Artur           1 291

Na listę nr 7 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy
Demokratycznej oddano głosów 24 343.
1) Wziątek Stanisław          8 887
2) Błaszczyk Bogdan          2 065
3) Kościńska Krystyna          3 113
4) Towalewska Bogusława          2 697
5) Tomczyk Ryszard          2 138
6) Leszczyński Jerzy 501
7) Miłaszewska Barbara 532
8) Kęsik Marek          1 418
9) Dankowska Maria 720
10) Stanek Kamil 334
11) Walczak Elżbieta  655
12) Figura Mariusz 305
13) Kuś Jacek 665
14) Reszczyński Artur 313

Na listę nr 8 Komitet Wyborczy Platforma
Obywatelska RP oddano głosów  38 174.
1) Gawłowski Stanisław          7 879
2) Karpiniuk Sebastian          9 767
3) Suchowiejko Wiesław          2 933
4) Sztark Grażyna Anna          2 547
5) Suski Paweł          2 091
6) Kuriata Jan          2 594
7) Chrzanowski Jacek          1 759
8) Ignatowicz Jolanta          2 026
9) Michalak Arkadiusz 672
10) Kozłowski Jacek 624
11) Pawlik Piotr          1 069
12) Kozubek Roman 597
13) Olejniczak Danuta          1 792
14) Kandalski Stefan   97
15) Walków Krzysztof 194
16) Rembowski Krzysztof 1 533

Na listę nr 9 Komitet Wyborczy Polskiej Partii
Narodowej oddano głosów 491.
1) Flemming Zbigniew 144
2) Zegan Andrzej   53
3) Hetmańczuk Jolanta   40
4) Tyborski Ireneusz   35
5) Watrak Adrianna   17
6) Pisula Paweł   31
7) Szczubkowski Artur   17
8) Barański Lech   17
9) Leśkiewicz Krzysztof   23
10) Marszałek Maria   67
11) Łuniewska Danuta   47

Na listę nr 10 Komitet Wyborczy Polskiego
Stronnictwa Ludowego oddano głosów 9 217.
1) Dycha Stanisław          2 642
2) Grzywacz Andrzej 859
3) Ciszek Jan 556
4) Malitowska-Sałek Danuta          1 300
5) Kokociński Stefan 346
6) Leśniewicz Andrzej 565
7) Mikołajczyk Stanisław 512
8) Diduch Stanisław 466
9) Szewczyk Urszula 264
10) Krawczuk Jan 699
11) Schmidt Barbara 132
12) Snoch Marian   87
13) Hara Krzysztof 162
14) Jackiewicz Artur   63
15) Kaźmierczak Leon 117
16) Bany Lech 447

Na listę nr 12 Komitet Wyborczy Platformy Ja-
nusza Korwin-Mikke oddano głosów 2 156.
1) Katzer Jacek 837
2) Zwierz Adam 218
3) Stępień Tomasz 288
4) Szpindor Ewa 165
5) Mirocha-Turczyn Anna 127
6) Bastek Krzysztof 199
7) Krzemiński Marcin 178
8) Bodendorf Robert 144

Na listę nr 15 Komitet Wyborczy Samo-
obrona Rzeczpospolitej Polskiej oddano
głosów 39 966.
1) Lepper Andrzej        33 535
2) Łączny Jan          2 229
3) Winiarski Bogdan 541
4) Bednarek Jan          1 102
5) Majchrzak Iwona 416
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W kraju wygrywa PiS, w powiecie Samoobrona
6) Gołębiewski Ryszard 276
7) Rauch Antoni 121
8) Gola Roman 152
9) Danielewicz Marian 206
10) Becmer Patrycja   77
11) Fornalczyk Ryszard   99
12) Olszewicz Stanisław 311
13) Skwarek Wojciech   98
14) Uciński Marek   68
15) Bęben Stanisław 505
16) Szczepanik Bogumiła 230

Następujące okręgowe listy kandydatów
otrzymały w okręgu mandaty:

Lista nr 6 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie-
dliwość, która otrzymała 35 669 głosów, uzyska-
ła 2 mandaty; posłami z tej listy zostali wybrani
kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę
głosów:
1) Hoc Czesław 10 746
2) Goliński Marian Tomasz   5 408

Lista nr 7 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy
Demokratycznej, która otrzymała 24 343 głosy,
uzyskała 1 mandat; posłem z tej listy został
wybrany kandydat, który otrzymał największą
liczbę głosów:
1) Wziątek Stanisław Czesław    8 887

Lista nr 8 Komitet Wyborczy Platforma Obywa-
telska RP, która otrzymała 38 174 głosy, uzyska-
ła 2 mandaty; posłami z tej listy zostali wybrani
kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę
głosów:
1) Karpiniuk Sebastian Marek     9 767
2) Gawłowski Stanisław     7 879

Lista nr 15 Komitet Wyborczy Samoobrona
Rzeczpospolitej Polskiej, która otrzymała 39 966
głosów, uzyskała 3 mandaty; posłami z tej listy
zostali wybrani kandydaci, którzy otrzymali
największą liczbę głosów:
1) Lepper Andrzej Zbigniew   33 535
2) Łączny Jan     2 229
3) Bednarek Jan Paweł     1 102

(Powiat) W Okręgu Wyborczym
nr 40 kandydatami do Sejmu RP
było dziesięciu mieszkańców na-
szego powiatu.

Lista nr 2 – KW Polska Par-
tia Pracy :- Tateja Paweł Józef,
mechanik zam. w Drawsku
Pom., nie należący do partii po-
litycznej, otrzymał 60 głosów, w
tym w Drawsku 14; - Kowalska
Renata, menager zamieszkała w
Drawsku Pom.,  cz łonek PPP,
otrzyma ła 92 g łosy,  w tym w
Drawsku 5: - Kurpiewska Bar-
bara ,  rolnik, zam. w Drawsku
Pom., otrzymała 59 głosów.

Lista nr 4 – KW Partia Demokra-
tyczna: - Zbytek Violetta Maria, na-
uczyciel, zam w Kaliszu Pom., nie
należąca do partii politycznej, otrzy-
mała 195 głosów; - Meljon Grażyna,
pielęgniarka dpl., zam. w Złocieńcu
nie należąca do partii politycznej,
otrzymała 147 głosów.

Lista nr 7 – KW SLD: - Walczak
Elżbieta, nauczycielka, zam. w Złocień-
cu, członek SLD, otrzymała 655 głosów.

Lista nr 8 - KW Platforma Oby-
watelska: - Kozłowski Jacek Jerzy,
nauczyciel, zam. Ostrowice, członek
PO, otrzymał 624 głosy.

Lista nr 10 – KW PSL:
- Mikołajczyk Stanisław, rolnik,

zam. w Czaplinku, członek PSL,
otrzymał 512 głosów.

Lista nr 15 – KW Samoobrona:
 - Gołębiewski Ryszard, inż. Bu-

dowlany, zam. w Złocieńcu, członek
Samoobrony, otrzymał 276 głosów ;

- Danielewicz Marian, kierowca
mech., zam. w Lubieszewie, członek
Samoobrony otrzymał 206 głosów.

W Okręgu Wyborczym nr 40 zare-
jejestrowanych zostało 12 komitetów
wyborczych, na listach których znaj-
duje się 167 kandydatów na posłów,
podczas gdy mandatów jest tylko 8.

Oznacza to, że na jeden mandat
było ponad 20 chętnych.

Do Senatu RP z powiatu draw-
skiego kandydowała jedna osoba:
- Rohde Małgorzata Maria zam. w
Kaliszu Pom., która w obwieszcze-
niu podała, że nie należy do żadnej
partii politycznej. Aktualnie jest
ona posłem z listy Platformy Oby-
watelskiej, jako były członek
Stronnictwa Konserwatywno –
Ludowego. Zarejestrowała ona
własny Komitet Wyborczy „Senat
2005”, otrzymała 25835 głosów, co
dało jej piąty wynik wśród 12 kan-
dydatów.       (w)

Z powiatu drawskiego

NIE DOSTALI SIÊ DO PARLAMENTU

(Kraj ) Prawo i Sprawiedliwoœæ
zwyciê¿y³o w wyborach! Polacy,
piêtnaœcie lat po zmianach
ustrojowych, wybrali do parlamentu
partiê, która zak³ada przeprowadzenie
dekomunizacji kraju.

Program PiS zakłada, iż byli straż-
nicy systemu totalitarnego, orędow-
nicy komunistycznej doktryny pań-
stwa milicyjnego, zostaną usunięci z
życia publicznego na okres dziesięciu
lat. Potrzebna większość 2/3 posłów,
opowiadających się za zmianami w
konstytucji, jeszcze nigdy nie była tak
blisko.

Miejmy nadzieję, że skończą się
kolesiowskie wpływy, układy, łapów-
karstwo i raz na zawsze zostaną, zli-
kwidowane te patologie życia spo-

CZWARTA
RZECZPOSPOLITA…
CZYLI POSTKOMUNIŒCI
W ODSTAWKÊ
NA DZIESIÊÆ LAT !!!

 WYBORY  2005

łecznego, które za dotychczasowych
rządów niszczyły nasze państwo.

W wielu dziedzinach życia, szkodli-
we działania korupcyjno – towarzy-
skie byłych funkcjonariuszy politycz-
nych PRL przyczyniają się do depre-
cjonowania funkcji państwowości kra-
ju. Agenci ustroju komunistycznego
uwikłani w setki spraw kryminalnych,
zostaną pozbawieni immunitetów,
przywilejów, wygodnych posad. Ty-
siące postkomunistów, którzy w prze-
szłości zatajali Katyń, popierali wpro-
wadzenie stanu wojennego przeciw
własnemu narodowi, a zasiadający we
władzach samorządowych od gminy
do województwa, będzie zmuszona
pracować własnymi rękoma, a nie jak
dotychczas za pieniądze podatników.
Czekamy IV Rzeczypospolitej. (red.)
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(ZABRZE) W sobotę 3 września
2005 r. odbyły się w Zabrzu Klubowe
Mistrzostwa Polski  w minisiatkówce
dziewcząt i chłopców. Bardzo dobre miej-
sca zajęli reprezentanci Drawska Pom.

W każdej kategorii wiekowej wy-
startowali mistrzowie swojego woje-
wództwa. Rozgrywki prowadzone
były w trzech kategoriach wiekowych.
Dzieci z klas czwartych grały dwójka-
mi, piątoklasiści rozgrywali swoje za-
wody trójkami, natomiast szóstoklasi-
ści rywalizowali w czwórkach. Bardzo
dobre wyniki uzyskali zawodnicy
Uczniowskiego Klubu Sportowego
“Olimpijczyk” w Drawsku Pomor-
skim, których trenerem i opiekunem
jest nauczyciel wychowania fizyczne-
go Radosław Szymczak.

W trójkach chłopcy w składzie
Maciej Kowalonek, Maciej Andrykow-
ski i Patryk Panasiuk zajęli dobre IX
miejsce. Jeszcze lepszy wynik zanoto-
wali chłopcy w czwórkach siatkarskich
Piotr Zawiślak, Szymon Jakszuk, Mi-
chał Wyszczelski i Sebastian Koczan
zajęli w końcowej klasyfikacji  IV miej-
sce, a medal był tuż tuż. Chłopcy naj-

LIGA JUNIORÓW STARSZYCH
Błękitni – Żaki 1:3, Police – Pogoń 1:0, Wielim
– Flota 2:3, Kotwica – Energetyk 0:3, Arkonia
– Orzeł 4:0, Olimp -Stal 1:4, Darzbór – SA-
LOS 1:8.

1. KP Police 9       22
2. Stal 7       21
3. Pogoń 7       16
4. Żaki 94 8       15
5. Wielim 8       15
6. Błękitni 9       15
7. Energetyk 9       13
8. Bałtyk 8       12
9. SALOS 6       12
10. Arkonia 8       12
11. OLIMP 7         9
12. Orzeł 9         8
13. Flota 9         3
14. Kotwica 8         2
15. Darzbór 8         1
LIGA JUNIORÓW MLODSZYCH
Błękitni – Żaki 12:0, Police – Pogoń 0:0,
Wielim – Flota 1:2, Kotwica – Energetyk 1:1,
Arkonia – Orzeł 7:1, Olimp – Stal 0:1, Darzbór
– SALOS 3:5.
1. KP Police 9       20
2. Arkonia 8       19
3. Błękitni 9       18
4. Pogoń 7       16
5. Bałtyk 8       16
6. Stal 7       15
7. Orzeł 9       12
8. Flota 9       11
9. Wielim 8       10
10. SALOS 6         8
11. Energetyk 9         7
12. Darzbór 8         6
13. Kotwica 8         6
14. Olimp 7         4
15. Żaki 8         3
LIGA V GRUPA PO£UDNIOWA
POGOŃ – OLIMP 5:0, POMORZANIN –
DRAWA 0:1, ZAWISZA – GŁAZ 2:7, ORZEŁ
Wałcz – ORZEŁ Łubowo 4:0, Strażak – Mir-
stal 4:1, Drzewiarz – Darzbór 6:1, Pionier –
Hubertus 0:1, Spójnia – Lech 1:3.
1. Orzeł Wałcz 7     21
2. Głaz 7     21
3. Pogoń 7     18
4. DRAWA 7     16
5. LECH 7      12
6. Pomorzanin 7     10
7. Hubertus 7     10
8. Drzewiarz 7       9
9. Zawisza 6       9
10. Strażak 7      9
11. OLIMP 7      6
12. Spójnia 7       6
13. Darzbór 7       5
14. Pionier 7       4
15. Mirstal 7       2
16. Orzeł 6      1

Tabele i wyniki

WYNIKI
DRAWSKICH DRU¯YN

DRAWA II ORZEŁ Gudowo –
PIAST Stary Chwalim 0 – 4 (0-1)

(Gudowo) Przed własną widow-
nią swoje spotkanie z drużyną PIA-
STA ze Starego Chwalimia rozegrali
piłkarze DRAWY II ORZEŁ Gudo-
wo, niestety braki kondycyjne nie
pozwoliły na nawiązanie równorzęd-
nej walki z liderem VI-ligi. Co prawda
do 70 minuty gospodarze toczyli w
miarę wyrównany pojedynek, to jed-
nak w końcówce meczu dopuścili oni
do utraty trzech bramek.         (MN)

pierw wygrali swoją silną 4-drużynową
grupę. W następnym etapie zajęli dru-
gie miejsce w grupie pokonując silne
zespoły z województwa wielkopol-
skiego i opolskiego (Mostostal Azoty,
Kędzięrzyn Koźle). W finale po kon-
trowersyjnych decyzjach sędziego ule-
gli zespołowi Awi Świdnik 27:26 (27

pkt. kończył mecz), zajmując ostatecz-
nie czwarte miejsce w Polsce.

Końcowa klasyfikacja:
I m. – “Dobry Wynik” – Kraków
II m. – “Limex” – Wrocław
III m. – “Awia” - Świdnik
IV m. – UKS “Olimpijczyk” –

Drawsko Pomorskie

Olimpijczyk gra³ w Mistrzostwach Polski

Czwarte miejsce w Polsce

POMORZANIN Sławoborze
– DRAWA Drawsko Pomorskie
0 – 1 (0-1)

(Drawsko Pom) Zespół DRAWY
Drawsko w niedzielę 25 bm. rozegrał
spotkanie o mistrzostwo V ligi w Sła-
woborzu z tamtejszym POMORZA-
NINEM. Mecz był niezłym i wyrów-
nanym widowiskiem jak na V-ligowe
warunki, jedynego gola w spotkaniu,
dającego trzy punkty drawszczanom
zdobył Chodorowski. Zespół prowa-
dzony przez Andrzeja Pedrycza od-
niósł już piąte z rzędu zwycięstwo. W
najbliższą sobotę o godzinie 15:00 na
stadionie przy ulicy Okrzei, DRAWA
zmierzy się z zespołem ZAWISZY
GRZMIĄCA, w którym występował
niegdyś Janusz Chomontek, piłkarz
słynny z popisów żonglerskich.    (r)

WYNIKI
DRAWSKICH DRU¯YN

(ZŁOCIENIEC) Wizyta zespołu lide-
ra rozgrywek ligi wojewódzkiej juniorów
starszych, Stali Szczecin, była miła dla
piłkarzy złocienieckiego Olimpu, ale tylko
do przerwy. Bo do przerwy Olimp, ku wiel-
kiemu zaskoczeniu, prowadził 1:0 po
bramce Mariusza Wojciechowskiego. A do
tego piłkarze trenera Kazimierza Chojnac-
kiego grali odważnie, konstruowali pomy-
słowe akcje, z których przynajmniej dwie
powinny zakończyć się kolejnymi bramka-
mi. Sam na sam był np. strzelec jedynej
bramki Mariusz Wojciechowski.

Po przerwie do głosu bardzo wyraź-
nie doszli szczecinianie. Rozstawili się
rozmyślniej po całym boisku. Zaczęli grać
piłką przyśpieszając grę pod polem kar-
nym Olimpu. Bramki zdobywali po pomy-

(ZŁOCIENIEC) Biegi na orientacje
to specjalizacja Uczniowskiego Klubu
Sportowego TRAPER z Budowa/Zło-
cieńca. Na potwierdzenie tego faktu ni-
żej wyniki Klubowych Mistrzostw
Polski w tej konkurencji, które zostały
przeprowadzone w dniach od 24 do 25
września w Skwierzynie .

Złoty medal w biegu średnim w K 10
N zdobyła znana już Czytelnikom Ty-
godnika OLA WASZCZUK. Na czwar-
tym miejscu była w biegu klasycznym.

W K 10 N Martyna Macul w biegu
klasycznym przybiegła piąta. Joanna
WASZCZUK był tu dziesiąta.

Ania KLIMOWSKA zajęła czterna-
sta lokatę w K 12 w biegu średnim.

W M 10 N Jakub WOŁYNIEC w
biegu klasycznym był szósty.

słowych akcjach, bądź po zaskakujących
wszystkich decyzjach o strzale na bram-
kę Michała Liszko.

Skrzydłowi obrońcy Olimpu pozio-
mem zdecydowanie odbiegają od
przeciętnej zespołu. Do tego środko-
wym obrońcom też sporo brakuje do
poziomu, którym już nie raz zachwycali
kibiców. Pomysłowa gra w pomocy,
niebywałe szarże Tomka Duszy, za-
dziorność Roberta Ciesińskiego i wiele
innych bardzo poważnych atutów tych
formacji, kiedy obrona notuje takie stra-
ty, jak w drugiej połowie, to wtedy
wszystko idzie na marne. Tak właśnie
było w meczu z liderem, który - na
dobrą sprawę - można było nawet
wygrać.                      Tadeusz Nosel

ZA TWARDA STAL
DLA OLIMPU

Drugie złoto, a do tego i srebro
Identyczny krążek jak Ola WASZ-

CZUK – złoty – w biegu średnim wy-
walczył BARTOSZ MACUL. Do tego
srebrny w biegu klasycznym.

W M 12 Michał KRUCZKOWSKI
pobiegł na brązowy medal w biegu kla-
sycznym.

W M 14 Adrian JANKE zajął 6 miej-
sce w biegu średnim. Siódmy był w biegu
klasycznym.

Agnieszka Kucal w biegu średnim
była czternasta, zaś piętnasta w biegu
klasycznym.

Młodziutkim sportowcom z TRA-
PERA i ich trenerom i wychowawcom
TYGODNIK gratuluje sukcesów, meda-
li i tez tych jeszcze dalekich miejsc.

Tadeusz Nosel

UKS Traper b³ysn¹³ w Polsce

Z£OTA, SREBRA I MIEJSCA „-NASTE”
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POCI¥GN¥£ AUTA
(KALISZ POM.) 22.09.2005r. o

godz. 03:00 w Kaliszu Pom. przy ul.
Kwiatowej nieustalony sprawca
wykorzystując sen domowników,
poprzez ukręcenie wkładki w zamku
drzwi wejściowych, dokonał wła-
mania do mieszkania, skąd  zabrał
kluczyki i dokumenty samocho-
dów Audi A 4  i Opla Vectry, a na-
stępnie dokonał kradzieży obu
pojazdów z terenu prywatnej pose-
sji. Pokrzywdzony mieszkaniec
Kalisza Pom. oszacował straty na
kwotę 100.000 zł.

I RADYJKO
(KALISZ POM.) 22.09.2005r. o

godz. 21:00 w Kaliszu Pom. przy ul.
Mickiewicza nieustalony sprawca,
poprzez wyłamania zamka w
drzwiach dokonał włamania do sa-
mochodu osobowego marki Volvo,
skąd następnie dokonał kradzieży
radioodtwarzacza samochodowego
marki JVC. Pokrzywdzony mieszka-
niec Kalisza Pom. oszacował straty
na kwotę 560 zł.

NIE BÊDZIE ARESZTU,
BÊDZIE DOZÓR

(ZŁOCIENIEC) 15.01.2005r. w
Złocieńcu, przy ul. Czaplineckiej,
miał miejsce wypadek drogowy. Kie-
rujący samochodem osobowym
marki Opel Omega 22-letni mieszka-
niec Złocieńca naruszył zasady bez-
pieczeństwa prowadząc pojazd z
niedozwoloną prędkością, wpadł w
poślizg i uderzył w drzewo. W wyni-
ku wypadku śmierć ponieśli pasaże-
rowie 16-letnia Barbara T. i 21-letni
Radosław S., a pasażerka Justyna B.

Doznała ciężkiego uszczerbku na
zdrowiu. Z uwagi na długi okres
powrotu do zdrowia sprawca tego
wypadku dopiero we wrześniu
stanął przed obliczem wymiaru spra-
wiedliwości. W dniu 22.09.2005r.
Komisariat Policji w Złocieńcu wy-
stąpił z wnioskiem do Prokuratury
Rejonowej w Drawsku Pom. o wy-
stąpienie do Sądu Rejonowego w
Drawsku Pom. o zastosowanie środ-
ka zapobiegawczego, w postaci tym-
czasowego aresztowania sprawcy
wypadku. Jednak Prokuratura Rejo-
nowa w Drawsku Pom. oddaliła
wniosek Policji, stosując środki za-
pobiegawcze w postaci dozoru Poli-
cji, zakazu opuszczania kraju oraz
poręczenia majątkowego w kwocie
10.000 zł.

BRAWURA
(CZAPLINEK) 23.09.2005r. o

godz. 22:40 w Czaplinku przy ul.
Wałeckiej 20-letni mieszkaniec Wał-
cza kierujący samochodem osobo-
wym marki Deawoo Tico na łuku
drogi stracił panowanie nad pojaz-
dem i wjechał do przydrożnego rowu
powodując dachowanie. W wyniku
zdarzenia 15-letni pasażer, mieszka-
niec powiatu wałeckiego doznał zła-
mania kręgosłupa a kierujący oraz
18-letnia pasażerka, mieszkanka
Wałcza doznali ogólnych potłuczeń
ciała. Ranni zostali przewiezienia do
szpitala wojskowego w Wałczu.

(CZAPLINEK) 23.09.2005r. o
godz. 23:35 w Czaplinku  patrol
prewencji w trakcie kontroli dro-
gowej ujawnił, że kierujący samo-
chodem osobowym marki Fiat
125p, 22-letni mieszkaniec po-
wiatu drawskiego znajdował się
w stanie nietrzeźwości. Przepro-
wadzone na miejscu zdarzenia
badanie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało
wynik 0,93 mg/l.

(ZŁOCIENIEC) 24.09.2005r.
o godz. 02:40 w Złocieńcu patrol
prewencji w trakcie kontroli dro-
gowej samochodu osobowego
marki SEAT ujawnił, że kierujący
pojazdem21-letni mieszkaniec
Gorzowa Wlkp. znajdował się w
stanie nietrzeźwości. Przeprowa-
dzone na miejscu zdarzenia ba-
danie na zawartość alkoholu w
wydychanym powietrzu dało
wynik – 0,92 mg/l.

(DARWSKO POM.)
24.09.2005r. o godz. 21:20 w
Drawsku Pom. przy ul. Staro-
grodzkiej patrol Ruchu Drogo-
wego,  podczas kontroli drogo-
wej pojazdu marki VW Golf ujaw-
nił, że kierujący 47-letni mieszka-
niec gm. Drawsko Pom. znajdo-
wał się w stanie nietrzeźwości.
Przeprowadzone na miejscu zda-
rzenia badanie na zawartość al-
koholu w wydychanym powie-
trzu dało wynik – 0,55 mg/l.

(DRAWSKO POM.)
25.09.2005r. o godz. 07:30 w
Drawsku Pom. policjanci z KPP w
Drawsku Pom. podczas kontroli
drogowej samochodu osobowe-
go Renault Alpina ujawnili, że
kierujący 43-letni mieszkaniec
Niemiec znajdował się w stanie
nietrzeźwości. Przeprowadzone
na miejscu zdarzenia badanie na
zawartość alkoholu w wydycha-
nym powietrzu dało wynik -  0,57
mg/l.

MO¯E DO WIÊZIENIA?
(ZŁOCIENIEC) 23.09.2005r. o

godz. 23:00 w Złocieńcu przy ul. Krętej
dwaj mieszkańcy Złocieńca w wieku
16 i 18 lat, po uprzednim wyrwaniu
klamki w samochodzie osobowym
marki VW Golf dokonali kradzieży z
jego wnętrza radioodtwarzacza samo-
chodowego  o wartości 500 zł na szko-
dę mieszkańca Złocieńca. Ci sami
sprawcy w dniu 24.09.2005r. (tej samej
nocy) o godz. 03:00 w Złocieńcu, przy
ul. Staszica, dokonali kradzieży z nie-
zamkniętego samochodu portfela z
dokumentami, kartami bankomatowy-
mi oraz pieniędzmi w kwocie 60 zł na
szkodę  innego mieszkańca Złocieńca.
Złocieniecka Policja mienie odzyskała
w całości. Pełnoletni sprawca trafił do
Pomieszczenia dla  Osób Zatrzyma-
nych w Komendzie Powiatowej Policji
w Drawsku Pom. a nieletniego przeka-
zano rodzicom.

ZROLOWA£
(NOWE WOROWO) 24.09.2005r.

o godz. 20:00 w miejscowości Nowe
Worowo, gm. Złocieniec nieustalony
sprawca, poprzez zerwanie kłódki na
drzwiach wejściowych, dokonał wła-
mania do mieszkania. Łupem włamy-
wacza padło plastikowe okno oraz ro-
leta okienna. Pokrzywdzony, miesz-
kaniec Starego Drawska oszacował
straty na kwotę 1.500 zł. Sprawcę za-
trzymano w PdOZ do wytrzeźwienia,
a następnie do wyjaśnienia sprawy.

Sporz¹dzi³a: st. sier¿.
Anna M³ynarczyk.
Tytu³y od redakcji.

(Drawsko Pom.) W 36 numerze
TPD zamieściliśmy ogłoszenie nade-
słane przez Państwowego Powiato-
wego Inspektora Sanitarnego w
Drawsku Pomorskim, który informo-
wał m.in., że uprawnionymi osobami
do wystawiania atestów grzybo-
znawcami są:

Irena Jarzyna – Konotop, An-
drzej Krompiewski – Drawsko Pom.,
Radosław Bulwa – Kalisz Pom. Przez
kilka następnych dni do redakcji
napływały informacje, iż osób
uprawnionych do wystawiania ate-
stów jest na terenie powiatu znacz-
nie więcej aniżeli te podane przez
drawski “Sanepid”. Oburzenie na-
szych rozmówców powodowane
było przypuszczeniami, iż mogło
dojść do stosowania nieuczciwej
konkurencji. Podanie tylko tych
trzech osób z pominięciem pozosta-

łych wygląda tak jakbyśmy my nie
mieli prawa skupu, czy wystawiania
atestów – powiedział nam pan Ry-
szard Wiśniewski z Mielenka, który
dodał: Ażeby skupować grzyby nie
wystarczy mieć tylko kawałek szopy
i działamy. Ja na niezbędne kursy,
szkolenia, pozwolenia i całą masę
innych dokumentów i uprawnień
wydałem kilka tysięcy złotych. A
teraz ktoś przekazuje do opinii pu-
blicznej, że nie posiadam takich
uprawnień, bo dla mnie taka forma
ogłoszenia, podpisana przez szefa
sanepidu właśnie to oznacza.
Chciałbym, aby ktoś to sprostował.
Nie wiem, po co faworyzować jed-
nych kosztem innych i to za pienią-
dze podatników, chciałbym się do-
wiedzieć kto zlecił podawanie ta-
kich, delikatnie mówiąc, niepełnych
informacji i ile kosztowało zamiesz-
czenie tego w lokalnych gazetach?
(TPD za umieszczenie tego ogłosze-
nia nie pobrała opłaty; przyp aut.)

Zaistniałą sytuację postanowili-
śmy wyjaśnić u źródła tj. w Woje-
wódzkiej Stacji Epidemiologicznej w
Poznaniu, która potwierdziła, że na
terenie Powiatu Drawskiego jest o
wiele więcej osób uprawnionych do
wydawania atestów, niż podał w
obwieszczeniu Powiatowy Inspek-
tor Sanitarny w Drawsku Pomor-
skim. Informacja, jaką udzielono w
Poznaniu pracownikom “powiatu”,
była telefoniczna i nie pełna, a nie
pisemna jak obligują w takich przy-
padkach przepisy, (ochrona da-
nych osobowych).Inspektorat w
Poznaniu przeprasza jednocześnie
za nie odesłanie do Drawska peł-
nych danych, o które zwrócił się
drawski “Sanepid”. Po naszej inter-
wencji u Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Drawsku Pom. Prze-
mysława Szymczaka, zobowiązał
się on do zamieszczenia pełnych list
uprawnionych do wydawania ate-
stów grzyboznawców.   (MN)

Tel. 36 32 724

Zawali³ Poznañ
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KRZY¯ÓWKA NR 39

NAGRODA
Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 7 października na adres redakcji. Spośród
prawidłowych odpowiedzi nadesłanych przez czytelników wylosujemy osobę, która
wygra mniesięczną prenumeratę Tygodnika Pojezierza Drawskiego.

Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata
„„„„„TTTTTyyyyygodnikgodnikgodnikgodnikgodnika Pa Pa Pa Pa Pooooojezierjezierjezierjezierjezierza Drza Drza Drza Drza Draaaaawwwwwssssskiego”kiego”kiego”kiego”kiego”

Spośród nadesłanych do
TPD kartek z poprawnym roz-
wiązaniem krzyżówki nr 36,
hasło: „Jan Bednarek”, nagrodę
(piłka nożna) wylosowała pani
Grażyna Makosz z Drawska
Pom. Pani Grażyna oddała
swoją wygraną uczniom Szko-
ły Podstawowej w Mieleniu
Drawskim. Piłkę w jej imieniu,
na ręce pani dyrektor przekazał
reporter TPD. Uczniowie oraz
dyrekcja serdecznie dziękują.

To bardzo celny strzał. Po-
stawa, dziś nie często spotyka-
na, a godna naśladowania.    (red.)

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 37 brzmiało: „Andrzej Adamczewski do senatu”.
Poprawne odpowiedzi nadesłali: Zbigniew Wójcik (Gudowo), Janusz Olechowicz (Draw-
sko Pom.), Przemysław Deskiewicz (Szczecin), Ilona Fara (Złocieniec)
Nagrodę wylosowała pani Ilona Fara ze Złocieńca. Gratulujemy.

Postawa godna naœladowania

W dniu 24 września 2005
na strzelnicy myśliwskiej w
Olesznie jak co roku od dzie-
sięciu lat trwały zmagania
myśliwych w konkuręcjach
strzeleckich.Głównym tro-
feum w klasie mistrzowskiej
był puchar ufundowany
przez Pana Starostę Powiatu
Drawskiego.Puchar ufun-
dowany przez Pana Bur-
mistrz Miasta i Gminy Draw-
sko Pom.stanowił trofeum
główne w klasie powszech-
nej. Dyplomy i puchary
ufundowane przez organi-
zatora zawodów Wojskowe
Koło Łowieckie,,OSTOJA”
w Olesznie oraz prywatnych
sponsorów Pana Krzyszto-
fa Dyl i Bożenny Dejer mu-
siały zaspokoić zdobywców
kolejnych miejsc.Nagrody i
dyplomy wręczał obecny na
zawodach z racji przyjęcia
nad zawodami patronatu
Pan Starosta Stanisław Cy-
bula życząc zwycięzcom dal-
szych sukcesów w strzelec-
twie myśliwskim a pokona-
nym podnoszenia swoich
umiejętności.Ciekawostką
tych zawodów było wpro-
wadzenie przez kol.Józefa
Dejer kąkuręcji strzelenia do
makiety atakującego nie-
dźwiedzia co było nowością
w wieloboju myśliwskim a na
której najlepsi strzelcy sro-
dze się zawiedli.

I miejsce w klasie mi-
strzowskiej zdobył kol.Ar-
kadiusz BECLA
KŁ.,,KNIEJA „Koszalin

II miejsce w klasie mi-
strzowskiej zdobył kol.Ire-
neusz PIEKARSKI
KŁ.,,SOKÓŁ”Świdwin

IIImiejsce w klasie mi-

strzowskiej zdobył kol.
Wiktor PILARZ KŁ.
,,SOKÓŁ” Świdwin

I miejsce w klasie po-
wszechnej zdobył kol.Hu-
bert OSAK KŁ ,,BAŻANT”
Drawsko Pom.

II miejsce w klasie po-
wszechnej zdobył kol. Artur
OSAK KŁ ,,SREBRNY LIS”

III miejsce w klasie po-
wszechnej zdobył kol. Ce-
zary LECHOWSKI KŁ
,,ŻUBR”Szczecinek

Puchar przechodni
Nadleśniczego Drawsko
Pom.za ogólne zwycięstwo
zespołowe zdobył zespół
KŁ ,,SOKÓŁ”Świdwin

Puchar przechodni Łowcze-
go Okręgowego PZŁ Koszalin
za ,,najlepszy śrut’’ zdobył ze-
spół KŁ,,SOKÓŁ”Świdwin

Puchar przechodni Szefa
Szkolenia Dowództwa POW
Bydgoszcz za ,,najlepszą
kulę”zdobył zespół KŁ,,SO-
KÓŁ” Świdwin

Puchar przechodni ,,go-
rycz”Prezesa WKŁ,,OSTO-
JA” zabrało WKŁ,,RYBI-
TWA” do Kołobrzegu

Zawody HUBERTUS-
2005 w Olesznie były zakoń-
czenie turnieju czterech
strzelnic myśliwskich; Po-
łczyn Zdrój,Ostrowice,Ma-
nowo i Oleszno.Najlepszym
strzelcom w tym turnieju
Łowczy Okręgowy PZŁ Ko-
szalin wręczył puchary i licz-
ne upominki zapraszając na
zawody strzeleckie następ-
nego roku życząc wszystkim
zebranym Darz-Bór.Sygnały
myśliwskie na rogu wykony-
wał kol.Gołębiwski Zygmunt
z KŁ,,DZIK” Drawsko Pom.

MYŒLIWSKIE TROFEUM
W OLESZNIE
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